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Cekst banknotów 
zlotowych.

Lwów, 26. lutego. 
(Sk.) Rozpisanie subskrypcij na 

akcie Banku Polskiegd i stosunkowo 
krótki, bo zaledwie dwumiesięczny 
termin subskrypcyjny świadczą o 
tein. że zamiarem Rządu jest, by 
Bank Polski możliwie rychło ruzpo- 

4f swoje czynności. Liczyć się 
więc należy z tein, żc już niezadłu- 

i pojawią się (bilety bankowe 
(banknoty), opiewające na nową v a  
lute zlotową.

interesującym staje się wobec le
go pytanie, jaki wygląd zewnętrzny 

adać będą bilety Banku Polskie
go. Nie chodzi nam oczywiście ani 

> .> format, ani o typograficzne wyko- 
paniCf ule o tetet biletu bankowego 

Statut Banku Polskiego nic za
wiera pod tym względem żadnych 
postanowień rzeczowych. Wedic art. 
48 ibiiety bankowe mogą być wy
niszczane w odcinkach, których wy 

isokość ustali Rada Banku za zgodą 
Ministra Skarbu. Nie wiemy więc na 
«tzie, czy posiadać będziemy bank
noty, opiewające tylko na znaczniej
sze kwoty (od pięciu złotych 
wzwyż), czy także banknoty drob
niejsze (jedno-, dwu- lub trzyzłoto- 
wc). Kw estja ta nie jest wcale obo
jętną, wiadomo bowiem, że zasad

no baiws"iorv nie powinny mieć 
charakteru pieniędzy zdawkowych i 
przeważnie opiewają na kwoty zna
czniejsze (w Ameryce conajmniej 
na 1 dolara, w  Artglji na pół funta 
szt., we Francji na 20 franków itd.). 

W ażniejszą jednak od powyższej 
i kwestja samego tekstu, który 

zawierać powinien istotną chociażby 
w naikrószych słowach podaną treść 
zobowiązania, jakie banknot repre
zentuje.

'.'od  tym względem statut Banku 
zawiera tylko w tym samym arty
kule 48 postanowienie, że „karżdora- 

v<> przed wypuszczeniem nowych 
odcinków musi być w „Monitorze 
Polskim " ogłoszony dokładny ich 
opis".

Zc słów tych wynika, że ustalę 
j  ickstu (biletów bankowych zaie- 

najzupełniej od Rady Banku po
dobnie jak  OŁnac/.euic formatu, pa
pieru. barwy i rysunku, i że Mini
ster Skarbu żadnej w tym względzie 

igc.rcnc.ii prawnie zastrzeżonej nic 
posiada.

Zdawać by się mogło, że pyta 
nie, które powyżej poruszyliśmy, 
ust zupełnie błahe. Istnieje wszak 
tyle wzorów, że stylizacja odpowie- 

* ,,-j formułki nie powinna nastrę
czać żadnych trudności, ani wątpli- 

ości. Jeżeli jednak pytaniem tern 
się zajmujemy i nie pomijamy go ju- 

o sprawy błahej i czysto formalnej, 
j  dzieje się to z dwóch względów 

Pierwszym z nich jest przykład bo 
dąeyeh obecnie w obiegu biletów

lam ach na Trockiego.
Hapad trzech ludzi z granatem; ręcznemi. — Wartirący żoł- 
neize zabili trzech spiawców napadu. — Zamach inspirow ny 

przez ,,przyjąć,ół“ z TO.suwy.

I

(Teitgram  „Gazety Lw ow skiej".)

Moskwa, 25. lutego.

W  miejscowości Suclmm na 
Kaukazi-e, gdzie przebywa Trocki 
na kuracji, trzech Jud/i uzbrojo
nych w rewolwery' i granaty ręcz
ne wtargnęło do willi Trockiego, a 
gdy usiłowano ich zatrzymać dali 
ognia. W artujący żołnierze zabili 
”,szysiikich trzech sprawców na
padu.

W  uzupełnieniu powyższej wia
domości podaje nasz korespondent 
z pogranicza polsko-sowieckiego:

Na żądanie Trockiego zwolniono 
poprzednio aresztowanych kilku Ab- 
choźców z rejonu Suchunt na Kau

kazie. podejrzanych o udział w za
machu na życie byłego dyktatora 
wojskowego Rosji czerwonej. Ró
wnocześnie — na żądanie Trockiego 
— aresztowano kilku czekisiów z 
przybocznej ochrony Trockiego, o- 
raz usunięto ze służby ochronnej ca
łą brygadę czekistów, przybyłych /. 
Moskwy do strzeżenia Trockiego. 
Dalszą ochronę Trockiego pełnią o- 
bccnic czerwotioarmiejcy. pochodzą
cy z Kaukazu, Trocki bowiem o- 
świadczył, że woli, aby go oswobo
dzono z wszelkiej styczności oraz 
opieki .przyjaciół* z Moskwy. Dcd.t- 
hiy jeszcze, że oficjalnego potwier
dzenia calcj wiadomości o zamachu 
na Trockiego dotąd nic ma.

arkowycii, — drugim zaś fakt, że 
■ rdzo znaczny, bo podobno na kil- 

.auaścic miliardów złotych opiewa- 
cy zajpas biletów zlotowych został 

przez dawniejsze rządy przygoto- 
any i że zapas ten ma być Banko- 
i Polskiemu odstąpiony.

Na biletach murkowych wydru
kowano — jak wiadomo — tekst 
wysoce niefortunny. Jest- rzeczą do
tychczas niewyjaśnioną, kto go usta' 
lii, na podstawie jakich upoważnień 
i  z jakich pobudek, faktem jednak 
test, że tekst ten tworzy prawdziwy 
unikat i że przyczynił się on w nie
małej mierze do nieufności, jaką za
granica okazała polskiej walucie 
nurkowej.

Doświadczenie z polskim biletem 
nurkowym usprawiedliwia więc 
najzupełniej troskę o to, czy przy u- 
talaiiiit tekstu biletów Banku Pol

n eg o  zachowane zostaną wszyst
kie te wskazania, które uzyskały już 
prawo obywatelstwa na międzyna
rodowym rynku pieniężnym. Byłoby 
rzeczą istotnie pożałowania godną i 
uaszem zdaniem wprost niedopusz
czalną, by Polska chciała na teir. 
■olu, tak niezmiernie wrażliwem i 

tak konserwatywnem. występować 
-'. jakimś nowym, jeszcze nic wypró
bowanym pomysłem. Nie mamy ża- 
'•:iycli podstaw do przypuszczenia.

błąd podobny mógłby być popeł
nionym- ale wóbcc dawniejszych 
'oświadczeń, opinja publiczna ma 

piety 1 ko prawo, ale i obowiązek do
magania się, by rzecz ta była tialc- 
ły-Jie przemyślana i przedyskutowa
na i aby zamiary, jakie w tym wzglę 
Izie istnieją, zostały zarazem de 
wiadomości publicznej podane.

Żądanie to jest tenłbardziej uza
sadnione, że tekst biletów zloto
wych, wydrukowanych w P aryżu , 
rszczc przed dwoma czy trzema la- 

1 y, uiie jest ogółowi znany. 1 że za

Ód/.i pytanie, czy bilety te są zgo* 
dne zc .statutem Banku Polskiego, 
dopiero teraz ustalonym i ogłoszo
nym.
^ Koszta uruku banknotów są nie

wątpliwie znaczne i zużytkowanie 
lutowych, na dobrym papierze i pię
knie wykonanych biletów byłoby 
„cezą bardzo praktyczną i wskaza
ła, jeżeliby tekst ich odpowiadał 
kpinie wielkim wymaganiom fccorji 
praktyki.

Byłoby ono natomiast bardzo 
tłym interesem dla Banku Polskiego 

krokiem Bardz-o niewłaściwym ; 
•anktu widzenia gospodarstwa spo
łecznego, gdyby chęć oszczędzenia 
kosztów druiku nowych banknotów 
n:afa być momentem decydującym

względy rzeczowe natury praw
nej miały być zepchnięte na drugi 
plan i zlekceważone.

Tekst przyszłych biletów Banku 
Polskiego nie test z pewnością ta
jemnicą stanu, przypuszczać więc 
należy, żc życzeniu, powyżej wypo
wiedzianemu, stanie się zadość i że 
do wiadomości publicznej podanem 
będzie jak najrychlej, jak opiewa 
tekst, umieszczony na wydrukowa
nych w Paryżu banknotach zloto
wych i cz y  istotnie banknoty (c ma- 
*4 być Bankowi Polskiemu odstą
pione.

Fr nk walor. 26 bm. 1800000
Frank walor. 27 bm. ISOOGfJO
Frank kolej, od 16 bm.

Ooooo00

Frank poc.t. od l/II. 1800000
Frank ty Lon. od 2/11. 1860000

Eehćs aFB?z o m  [ 
flcilkom. W isiiowsliiego.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszaw a, 26 lutego.

GM) Spraw a nadkomisarza Wtoków • 
skiego, a względnie jego współpracow
ników pr:y,iui.:e rozmiar afery w szero
kim stylu. Obecnie stwicrdzmio. że se
kretarz p. Wiskowskiego Józef Miller 
skonfiskowawszy u kupca Tegalowicza 
'tysia.c dwieście dolarów. z w r :e ;| tę su
mę po zatrzymaniu dla siebie połowv. 
b. 600 dolarów. Spraw ę zaś przeciw  
tęnifi Fcgaio-wśczws umorzył Glówim 
komendant policji postanowił wskutek 
ieąo za włosie w urzędowaniu nadkomi
sarza Witkowskiego-. Do tej decyzi-i 
przytczymił się w wysokim stąpniu fakt 
ustalony przez władze, a stwierdzaiacW  
że wbrew wycbmemu przez Minister
stwo skarbu 15 hm. poleceniu zaniecha
nia przez p. W iskowskiego dałszyci; 
a-kcii ścigania wabilowiców. or \z w bu-w 
przysłanemu przez Wtokowdkiegn na
stępnego dnia tj. 16 bm. ntp-ifruiiwi za- 
pcwr.iającenju o przerwaniu tych czyn
ności. przedsięwzięta jednak została ic- 
wizia walutowa właśnie u Fegało wi
eża. na mocy formalnego nakazu. na 
którym widniał podpis p. Wiskowskto-- 
go. Zwrócono uwagę, że jeden i  nostc-
rmiikowych policji, pomagajacv p. w is- 
kowsikiemu w akcji przeciw w ahrow - 
com. otrzym ał od n. Wiskowskiego aż 
7  miliardów marek tytułem nagrody. 
P rz y  tej sposobności wyjaśniło się. żc 
cała uzinłr-inośe p. W iskowskiego była 
pod względem formalnym nieważna. Po 
stanowienia lub zarządzenia młnijte- 
jalne były wynikiem niecrici-tln\c!i pc,- 
'■z.tmicn między d vrektorem departa

mentu kredytowego- Mm. skarbu. a w y
działem bezpieczeństwa Min. spraw  
wewnętrznych. Cała spraw a, która'" wy
wołała w W arszaw ie niebyw ała sen
sację. jc.sit obecnie przedmotem drobiu 
/gow ego śledztwa.

lis. Sapieln delegofem Polski 
w Lidze I M ó r c ,

(Telegram ..Gaz.ety Lwowski «ł“ ).
W arszawa, 26- lutego 

„Prz. W iecz." zamieszcza pogło
skę, w myśl której Eustachy ks. Sa
pieha, który w ubiegłą sobotę konfe
rował z Brem Grabskim, jest kan
dydatem na delegata polskiego do 
Ligi Narodów.

Zniesienie Min. robót publicznych.
fTetegram ..G azety Łw ow skfef').

Warszawa, 26. lutego.
Dążąc do najdalej idących osz

czędności w aparacie rządowym i 
możliwego ustalenia agend technicz
nych w jednem reku. Rada Ministrów 
w dniu 25. bm- uchwaliła znieść Mi
nisterstwo robót publicznych najpó
źniej z dniem ł. lipca 152-1 i pow ie

rzyła Komisji międzyministerialne, 
projekt likwidacji danego Minister
stwa i połączenia jego czynności z 
agendami innych Ministerstw. Pro
jekt ten winien być przedłożony Ra
dzie Ministrów do zatwierdzenia naj
później do 15. kwietnia 1924.



2 „ G A Z U  A L W O W S K A ” x dnia 27. iutago 1924.

Now i Komisarz Gen. Rzpitej 
w Msńsiiu.

(Telegram „Gazety Lwowskiej**). 
Warszawa, 26. lutego.

Nowoiniauowany Konfttfc'z Ge
neralny Ijfcpltei w Gdańsku Hen
ryk Strassburger, b. Wice minister 
spraw zagr., wyjeżdża w dniu dzi
siejszym w ieczorem do Gdańska 
dla objęcia swojego stanowiska. W 
związku z tern p. Strassburgcr był 
przyjęty na audjeneji u p. Prezy
denta Rzpltćj.

flurijcncje u Prezydenta Rzpltej.
(Teiegrłm  „Gazety Lwowskiej**).

Warszawa, 25. lutego.
Prezydent Rzpltej przyjął dziś 

na audjeneji Prezesa Rady Ministrów 
w sprawach związanych z sytuacja, 
ogólna i budżetem na marzec. Mini
stra kolei żel. w sprawach budżeto- 
wo-oszczędilościowych i w spra
wach związanych z zagadnieniem u- 
przemyslowienia kolei, oraz genera
ła Sikorskiego w sprawach organi
zacji najwyższy cii władz wojsko
wych i budżetu wojskowego.

Kłajpeda musi otrz?m ć najszerszą auionomję. — Siła zbrojna 
w razie sprzeciwu ze słron? Litw?.

(Telefonem od naezrgo korespondenta.)'

Warszawa, 25. lutego.
(M.) „Vossische Zeitung** dono

si, że raport specjalnej komisji wy
danej do Kłajpedy poa przewod
nictwem amerykańskiego członka 
Davcua wypadł dla Litwy niepo
myślnie. Daves miał oświadczyć, 
że terytorjum Kłajpedy należy oto
czyć najszersza autonomia, a port 
kłatDedzki nie może 'w żadnym
wypadku pozostawać pod zarządem

sza być reprezentowanie kraje, któ
re mają największe zainteresowanie 
w porcie klajpedzkim. Daves okre
śla przytem, że Luwa w ogólnym 
eksporcie drzewa przez port kiaij- 
pedzki bierze udział tylko w 20%. 
Davcs jest bezwzględnie za uru
chomieniem tranzytu przez Niemen. 
Gdy by Litwa powyższym postula
tom sprzeciwiała się, wówczas Da. 

wypowiada się za zastosowali j VC3
Litwy, lecz w zarządzie tym mu- i niem .siły zbrojeni.

Bom rwsrł.
(Teietcmetn ot* naszego korespondetrtaL

W aiszawa, 26. mtego.
(M) Na imejsce posła ukraińskie

go Dłutkiewicza, którego mandat 
został unieważniony, wchodzi do 
Sejmu poseł żydowski Michał Lćip- 
stcin, -przedsiębiorca >z Kowla.

l ir r a a d z i is e  po: M l
(Telegram „Gazety LwowskipH*.)’ 

Warszawa, 26. lutego.
Wydział polityczno-pras. Pre

zydium Rady Ministrów stwierdza, 
że pogłoska podana przez niektóre 
dzienniki o rzekomych tarciach po
między Ministrem spraw wywn. a 
NadzwycS-r. Komisarzem os/.iC7tędu. 
jest riaizupcl lej bezpodstawna.

i f t i i u  i i z i k z i i i  swa I4sE!IL i*y*

Zaproszenie profes; rć w  polskich 
dó Paryża.

(Telegram - ..Oazetv Lwowsktej*'1
W arszawa. 36. lutego.

„Kurier Polski** podaje, iż rada 
rmi wersyietu paryskiego postano
wiła zaprosić na szereg wykładów 
także niektórych profesorów ws ż- 
szych uczelni pblskich, a iprzedc- 
wszystkiom Maudclśmaua z W ar
szawy, Morawskiego i Rozwadow
skiego z Krakowa i GrabowJkicgo 
z Poznania.

, - —. o 1 " ■ -

R okow aria  pols^o-niemiEchlB.
(Telegram „Gazety Lwowskiej").

'Warszawa, 26. lutego. >
Oziś rozpoczynają się w W ar

szawie rokowania polsko-niemieckie 
w uprawie opcji obywateli obu 
pa list w ora,z wzajemnej pomocy 
prawnej. Równocześnie z konfe
rencją warszawską toczyć się bę
dą rokow ania polsko niemieckie w 
Berlinie w  sprawie wypłaty rent 
inwalidzkich, zwrotu aktów i archi- 
v?ó\v państwowych. Rokowania te 
potrwają kilka tygodni.

Podział dwóch komisji na 10 podkomisji. — W pracsch pod- 
kom sji wezmą udział fachowcy.

(T elegri®  „O: sety Lwowsklaf".)

Warszawa, 25. lutego.
Dnia 20. i 23. bm. odbyło się w 

Prczydjum Ra<iy Ministrów pod 
przewodnictw em p. Wojewody Mo- 
fkalewskiego orgatiizacm e posie

dzenie wyłonionych przez Pań
stwową Radę oszczędnościową l)
Komisji przedsiębiorstw państw., 2)
Komisji reform, administracji i or
ganizacji pracy. Pierwsza z tych 
Komisyj postanowiła podzielić pra
ce .pomiędzy 10 pocłkomisyj obej
mujących następujące działy; l) 
wytwórnię kolejnictwa i żeglugi — 
przewodniczący W icemarszałek 
Sejmu Maraczewsk', 2) wytwórnię 
i warstaty wojskowe — przew. 
pou. Romocki, 3) kopalnictwo — 
przew. por. Sykała, 4) lasy i mająt
ki rolne. — przew. W icemarszałek 
Sdm ir pos. Poniatowski, 5) drukar
nie państwowe i zakłady graficzne 
— przew. Holcksa, 6) urządzenia

radiotelegraficzne i wytwórnia a ' 
paratów telegraficznych — przew. 
inż. Tołloczlko, 7) dział ehcrniczny 
— przew. prof. inż. Smolemewski, 
8) zakłady kredytowe — przew. 
dr. Adam Ząb, 9) uzdrowiJka — 
przew. dr. Barylski, 10— intendan- 
tura. W  pracach wymienionych 
podkomisyj wezrtją udział fachow
cy, wyznaczeni przez staJą delega
cję zrzeszeń technicznych. Podko
misja wytwórni kolejowych pracę 
swoje tuż rozpoczęła. Komisja re
form administracji i organizacji pra
cy poctanowiia przeprowadzić po
wierzone prace w 2 podkomisjach: 
1) ustroju władz pod przew. sen. 
Kaszntey, 2) organizacji pracy wraz 
z kontrolą pracy . —  p rz e w . d o s . 
7 hugutć. Podkomis a organizacji 
prac:' odbędzie pierwsze posiedze
nie 28. bm .o godz. 10 w Prezydium 
Rady Ministrów /

drmsnti poselstwa bułgarshieso 
w Wiedniu.

(7 elegram „Gazety l  wowskisi**).
Wiedeń, 25. lutego. 

Poselstwo bułgarskie w W ie
dniu zaprzecza stanowczo jakoby w

Bułgarji wybuchła rewolucja i zos
tała iproklamowana republika. Za
pewnia, że w całym kraju — 
wbrew doniesieniom Reutera — 
panuje SDokój i porządek.

— Przybył do Gdańska angielski pa 
row iec „BaJtanie", który prz- wioz1 
banknoty gdańskie, drukowane w An
glii. Banknoty te będą puszczone w o- 
bieg w miejsce dotychczasow ych bank
notów gdańskich.

—  W ebec prawdopodobieństwa wzno
wienia stosunków dyplomatycznych  
serbsku-rosyjskicli. mówią p ,  że caiy  
sztab dawnej armji Wrangln ma upuścić 
Jugosłauję, udając sic do huncji.
- —<• L)o M cssyąy przybyła kióluwa ru
muńska. \

— Z oki.c.ji 5-tcj rocziifly zamordo
wania bawarskiego komunistycznego 
prezydenta ministrów Ster, era, zwołała  
bnwaiska partia ikllowa wielki wice do 
W łM igcii, na który TO uchwalono jkJrar- 
gk.śnte zużądać kypfiśzfby.eitia rm wol
ność m ordercy Eh; nera • hrabiego Arę o, 
gdyż uważać go należy zu o»-opAdrzi- 
ciela Bawarii.

— W portach francuskich płacono, w 
dniu .wczorajszym 93 i pół franka na 
funt szterling. podczas gdy w sobotę 
07 i póf.

•—  Newe wybory do Reichstagu odbę
dą się 15. maja br., tj. ó tydzień w cze
śniej niż w ybory do francuskiej Izby 
deputowanych.

—  Dzienniki donos-żą. &cyssm Nittie- 
£?) prosił um-.oraj prezycjaita MussuLb 
mego o -wystawienie p.rsflWłin (G ró jca  
i jego rodźmy. Alussoliui «god/2ł się na 
to. Nitti zamierza w czasie wyborów  
pozostać zagranicą.

—  W  czasie trwania w ystaw y imp - 
rjum brytyjskiego odbędzie się w Lon- 
dytiic - Kongres związków robotniczych  
całego imperjnin brytyjskiego, przy u- 
dziale wszystkich organizacji robotni
czych Kanady,' Australii, Now ej Zelam- 
dji, poł. Afryki i Indji.

—  W  dniu 19. bin. nastąpiło w Miń
sku ętw arelc konsulatu polskiego. Jest  
to następstwem uznania Związku repu- 
b'ik sow itckjch przez Polskę.

HERMAN BANG. 6)

Pensjonat pani Hantawrj.
(Z oryginału duńskiego przeł. J . K.)

(C ąg dalszy.)

Ona powiedziała tylko: — Ależ 
się pan opalił!

Weszli do pokoju. Grontoft już to 
sam opowiadał, to wypytywał się 
a 'żartow ał i śiujał się bezustannie. 
Pani Cassc-Mu.ckadcll promieniała, 
nasłuchawszy sic o kobietach z Be
ru i okolicy.

Siostry Sundby siedziały, objąw
szy się wpół, w której to pozycji 
siadywały zawsze przy nieznajo
mych. ArnljotOuiie pozostał w swo
im kącie milczący z miękkim i nie
mal bezmyślnym uśmiechem na 
twarzy.

Panna Kaja nie mogła usiedzieć 
na miejscu; z wyrazem twarzy po
dobnym do wyrazu Amljota wycho
dziła, to ztiów wracała, chowała nie
czystą szklankę, odwracała nadtłu- 
czona wazę, jakgdyby bezwiednie 
chciała przyozdobić mieszkanie.

Grontoft zaś nie przestawał py
tać.

— Paniętu pani? Pamięta pani, 
panno Kajo? wołał ku niej raz wraz 
poprzez drzwi.

Pamięta pani zimę, kiedy otwar
to Królewski teatr? Toż to było 
święto! Wydrapajiśmy się na drugie 
piętro, w ciemny kąt, przypomina 
sobie pani.

„ — Tak. pan fundował..
Grontoft siedział okrakiem na 

krześle, zatopiony całkowicie w da
wnych wspemfiiemach.

— A pamięta pani bal u mnie z 
zimowym ogrodem... trzema stare- 
mi choinami, które wetknąłem w 
cebry...

Jak się też Grontoft śmiał!-., a 
z nim Sunfbyćrki.

Panna Kaia zwolna, zupełnie ma
chinalnie gładziła obrus, a wydoby
ła właśnie świeżuteńkL

— A potem, panno Kajo ten ko
niak do kaczki, której nikt nic mógł 
jeść, przypomina sobie pani?

I znowu rozśmtali się wszyscy, 
a pani Kant dorzuciła:

— Tak, tak, (panie Grontoft, zaw
sze się pan iubował w potrawach o 
smaku o stym .

Panna Kaja wy szła na chwi:ę; 
nic nie było w domu na przyjęcie

takiego gościa, trzdba było posłać 
po coś służącą. Lecz nie mogła zna- 
Icść Lugcnji, a przeszukując pokoje, 
zapomniała, że jej szuka, tak dźwię
czał jej nieprzerwanie w uszach jego 
śmiech wesoły.

Wtem odwróciła się. jak gdyby 
przestraszona, usłyszawszy czyjeś 
kroki za sobą. Był to Arnljot Oulic z 
twarzą rozjaśnioną,

— Proszę pani — zaczął swoim 
głosem łagodnym — pan Grontoft 
mógłby pa razie przenocować w 
moim pokoju, zanim pani urządzi 
mieszkanie dla niego. Ja  mogę się 
przespać na kanapie.

Panna Kaja z żywością uścisnęła 
mu rękę.

—  Dziękuję, oan zawsze taki do
bry —- rzekła i nagle łzy stanęły 
jd  w oczach. Ouliemu także oczy 
zaszły łzami, gdy przystanął i pa
trzał na postać Kaji, znikającą w 
ciemnawej kuchni.

Nagle Eugenja otwarła szeroko 
drzwi. Była na balkonie, gdzie roz
mawiała z lokatorką piątego piętra, 
panią w czerwonej ..żuawce*’, mają
cą skład pościeli i wynajmującej 
poddasze. J

Oulie zawrócił, aby nie słyszeć 
rozmowy panny Kaji z Lugcują.

Nadspodziewanie Kaja wydała 
tylko polecenie, co ma przynieść. 
Eugenja szerokiemi oczyma wypa
trzyła się na portmonetkę, z której 
sypały się na stół pieniądze.

Po oliwili zaczęło się trzaskanie 
drzwiami: pensj-ouarze trzeciego pię
tra schodzili na kolację.

Medyk Spórk 'był pierwszy na 
stanowisku.

Ujrzawszy czysty obrus, zawołał 
do Kaltrupa, wchodzącego w panto
flach (który to zw yczaj przywńósł z 
domu, gdzie wszyscy członkowie ro
dziny zasiadali do stołu w haftowa
nych pantoflach):

— Jak  mi Bóg miły, zapew ne do
staniemy dziś i prześcieradła czysfei

Teolog Sorensen, jak codz.enic, 
przerzucał serwetki, aby dla siębie 
wybrać najmniej zbrukaną.

Eugenja nie mogła pojąc, co się 
dziś z parmą dzieje.

— W yobraź sobie, zaczyna fun
dy urządzać! — zawołała, zbiegając 
do Tai, z Ai&rWKuaoe piet- a.

(C. d. n j



„GAZETA LWOWSKA'* z dnia 27. lutego 1924.

Litwa nie zapomina o polsk sn i i l i r t
Votum zaufania rządowi uchwaioro niczra:zną w ększoś:ią. — 
Polska złamała umową suwalską? — Kiedy nastąpi nawiązanit

stosunków z Polską?
iTelegraiu Gazety Lwowskie!*1. !  3

Rewizja w łiatonicttim oddz. 
Polskiego Banko krajowego.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszawa, 26. lutego.

(M). W  oddziale katowickim Pol
skiego Banku Krajowego prowadzona 
jest rewizja przez urzędników Mini
sterstwa skarbu. Przyczyna rewizji 
jest zarzut, żc oddział katowicki 
Polskiego Banku Krajowego prowa
dzi! bardzo ożywione obroty mar
kami iliemieckieini po kursie zna
cznie odbiegającym od rzeczywisto
ści. szcezgólnic w krytycznym okre
sie na marki polskie.

Delegacja po'ska na Targi wie
deńskie.

(Telefonem od naszego korespondenta!
W arszawa, 26. lutego.

(M) W  pierwszej połowie marca 
udaje się na Targi wiedeńskie urzę
dowa delegacja polska z Ministrem, 
handlu Kiedroniem i generalnym dy
rektorem poczt Moszczyńskim na 
czele,

 ................  ■ o -

Z N y  Ministrów.
Podwyższenie zasiłków dla wete
ranów powstań naród, i Inwalidów 

wojennych.
(Telegram ..Gazet*' Lwow<ńde)“.j

W arszawa, 26. lutego.
Rada Ministrów w dniu 25. bm. 

uchwaliła do zaopatrzenia przypa
dającego na dzień 1. lutego br. 
przyznać począwszy od 1. marca 
dalszy zasiłek w wysokości 30% 
osobom pobierającym zaopatrzenie 
ze skarbu Państwa wymienionym 
w uchwale Rady Ministrów z dnia 
21. stycznia br. ponadto przyznać 
od 1. marca 1924 inwalidom \vo- 
.iennym i pozostałym po nich oso
bom, weteranom .powstań narodo
wych i wdowom iw nich pobiera
jącym renty inwalidzkie względnie 
pensje weterańskie ze skarbu pań
stwa dalszy zasiłek w wysokości 
5il% renty, względnie pensji przy
padającej im. 1. marca 1924.

.— ■■■ o  —

Posiedzenie Zarządu 6ł. Staw. 
urzędników państw.

(Telegram*. .Cłazety Lw ow skiej" ł
Warszawa. 25. lutego.

Dnia 24. bm. odbyło się plenarne 
posiedzenie zarządu głównego Sto
warzyszenia urzędników państwo
wych. Uchwalono szereg rezolucji, 
między innemi wezwano członków 
Stowarzyszenia, aby przestrzegali w 
życiu urzędniczem zasady, że wa
runkiem istnienia normalnego funk
cjonowania państwa jest świadoma, 
niezależna od finansowej gospodar
czej organizacji państwowa admini
stracja. stoiaca na straży interesów 
publicznych i obowiązujących norm 
prawnych, oraz oddziaływująca na 
społeczeństwo w kierunku wyrabia
nia poczucia prawa w niem i proble
mów państwowych. Przedyskutowa
no specjalnie sprawę ostatecznego 
ustalenia podstaw organizacji urzę
dów, podniesienia stopnia, przygoto
wania i unormowania warunków by
tu urzędników'. Uchwakmo poprzeć 
Towarzystwo pomocy naukowej im- 
Mianowskiego, oraz wezwano człon
ków Stowarzyszenia do jak najgo
rętszego współdziałania w przepro
wadzanej przez rząd naprawie skar
bu i do współdziałania z Towarzy
stwem przyjaciół skarbu.

Kowno, 25. lutego.
Sejm kowieński przyjął rezolucję, 

w yrajającą zaufanie rządowi. W  re
zolucji tej, przyjętej nieznaczną 
większością 36 głosów, przeciw glo
som socjalistów i przy powstrzyma
niu sic zuaczncj liczby posłów (w tej 
liczbie klubu polskiego), Sejm mię
dzy innymi stwierdza: 1) Polska
złamała umowę suwalską, zatrzy
mując w swem ręku zajęte ziemie 
republiki litewskiej ze stolicą Wil

nem skutkiem czego zamyka drogę 
do dyplomatycznego i gospodarcze
go porozumienia z Litwą. 2) nawią 
zanie stosunków ekonomicznych i 
politycznych z Polską może nastą 
pić tylko po wypełnieniu uinowy su 
wralskiej, 3) port klajpedzki winien 
wyłącznie znajdować się w posiada
niu rep., litewskiej i ona jedna może 
nim zarządzać za pośrednictwem 
swych organów rządowych-

Ifuia.tet p n p r .dj H u  
Folsśiicgy

(Telcgriau „Gazety Lw ow skiej").
Gdańsk, 25 lutego

Z inicjatywy syndykatu dzienni
karzy polskich w Gdańsku zwołane 
będzie z< branie przedstawicieli 
władz polskich w Gdańsku, przed
stawicieli związku banków, kupców, 
przemysłowców, gminy folsikiej, ko 
a polskiego w Sennie, oraz kół r a 
dzieckich w Gdańsku, Oliwie i Sopo 
ach. na kicrcrn- powstanie Komitet 
iropagandy Banku Polskiego, któ

ry rozpocznie energiczną akcję ce- 
em zakupu akcyj przez Polouię w 

- dańsku
 -o —

s ł  ii d!a nfiar katastrofa 
w ]i!Gnji.

(Telegram „G azety Lwowskiej**!.
Paryż, 25. lutego.

Donoszą i  Tokio, że szczątki i 
ipopioły 33 tysięcy ofiar trzęsienia 
ziemi w Tokio maną być pochowa
ne w specjalnem mauzoleum. Wy
sokiem na 100 stóp z żelbetonu, o- 
7-dobioneni posągiem Buddy. Mau
zoleum to stanie na miejscu kata
strofy.

. o -  —

Żifova z powodu utraty Fiumy
(Telegram „G azety Lwowskiej".)

Zag-zeb, 25. lutego.
Rada miejska urządziła z powo

ju  utraty Fiume wielką manifesta
cję żałobną, na którą członkowie 
Rady przybyli w strojach żałob
nych- Uchwalono rezolucję, prote 
stającą przeciw ancksji Fiume 
iprcez W łochy i układowi zawarte
mu w Rzymie oraz wyrażającą na
dzieję szybkiego oswobodzenia 
miasta.

■ ■■ ■ o

Lfturdicja strajku w Bngl i?
(Telegram „Gazety Lw owskie!*) 

Londyn, 25. lutego
W edle wiadomości z całego sze

regu zgromadzeń robotniczych w 
dniu wczorajszym wszędzie uchwa
lono rezolucję za przyjęciem wa
runków układu z pracodawcami, 
Wobec tego w dniu jutr-zie-szyin 
odbędą się decydujące narady de
legatów robotników poczeni nie
zwłocznie strajk zostałoy zakoń
czony. Jedynie tylko syndykat ro
botniczy zajęty przy ładowaniu o- 
krętów jest nadal za bezw-zględ- 
netn kontynuowaniem strajku. 

 —o — ——

Okruchy
Ponieważ posiadamy tylko irzy 

władze duszy, więc w każdym przed
miocie odróżniamy tylko trzy strony: 
Jakość doskonałą i niedoskonałą, zmia
ny szczęśliwe lub nieszczęśliwe i dzia- 
kaiia użyteczne lub szkodliwe. Ostat- 
mcin więc słowem naszych ziemskich 
pragnień i wiekuistych marzeń jest tak': 
stan, taki układ św iata, w którym by: 
W szystko co istnieje, było doskonałe, 
szczęśliwe j użyteczne. Doskonałe v’-o- 
bec ncK/ego rozumu, szczęśliwo samo 
w sobie i użyteczne dla —  wszystkiego, 
co jest.

Stan taki jest najw yżłzytn ueien- 
pracy i cywilizacji społeczeństw , a nie
bem przyszłego żyd a.

BO LESŁA W  PRUS  
Najogólniejsze ideały życiowe.

y p O R T .

(Telegram „Gazety Lw ow skiej"!

Zakopane, 25. lutego.
Zawody na; ciarskie o mistrzostwo 

arniji dały w pierwszym diun następują- 
ee wyniki: w etapie pierwszym wojsko
wym przyszli i ) Ruzirrus, strzelec. 2) 
Krzeptowski, strzelec. 3) W ójcicki, 4)
por. WeScłiowskL 5) Folw arczny.

, . ■—</— .... —

Frcces przeciw L u i M r f c n l  i
Odezwa zw:ąz'tu oficerów nlem. — ,.Przed sątlem stanie n e 

wódz wojny !ecz obywatel niem. za dokonaną zbrodnię 
stanu". —  ir jt ik i bezpieczeństwa na okres procesu.

(Telegram y „G azety Lw ow skiej").

Monacbjum, 25. lutego

Dziś rozpoczął się tu proces prze 
Hittierowi, Ludendorfowi i to w.

Między współ oskarżonymi w pro
cesie Hittlera znajduje się zięć Lu- 
dendoria Berncs, który swojego cza
su przychwycony został na szerze
niu agitacji wśród uczni szkoły wo
jennej.

Berlin, 25. hitego.

Narodowy związek oficerów 
niem- ogłosił z powodu procesu przę 
ciw Ludendorfowi. Hittierowi i to- 
warzyszom odezwę, w której o- 
świadcza, że wedle zdania członków 
związku mc odpowiada godności 
narodowej Niemiec, aby wódz wo. 
jenny tej iniary co Ludendorf stawał 
przed sadem za czynność, do któ- 
rej powołała go jedynie gorąca mi
łość ojczyzny, uznana nawet przez 
nieprzyjazną zagranicę. Na odezwę

Niezadowolenie wśród pratns- 
nikow państwoŵ Eh.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszawa. 26. lutego.

W m iś l ustawy emerytalno] z d, 
11. grudnia z. r. uiścić mają pra
cownicy państwowi oraz zawodo
wi wojskowi w służbie czynnej i 
ne emeryturze opłatę na rzecz fun
duszu emerytalnego w wysokości 3 
procent pełnego uposażenia mie
sięcznego. Opłatę tę potrącać się 
ma od każdorazowych poborów mie 
sięcznych i dodatków do uposaże
nia miesięcznego. Opłatę tę potrą
cać się ma od każdorazowych po
borów miesięcznych i dodatków do 
uposażenia, co obowiązuje wstecz 
od 1. października z. r. W edle po
wziętej w swoim uzasic uchwały 
Rady Ministrów mają być .zaległoś
ci z togo tytułu ściągane w  6 ra
tach miesięcznych począwszy od ■ 
marca br. 'Tymczasem zupełnie nie
spodzianie cofnięto onegdaj po
wyższą uchwałę a Rada Ministrów 
uchwaliła ściągnąć wszystkie zale
głe od 1 października z. r. opłat*: 
emerytalne jednorazowo w dniu 1. 
marca br. z wypłacić się mających 
poborów, a to w dodatku zwalory
zowane. — Wskutek tej uchwały 
zniża się mnożna uposażeniowa na 
maT7.ec o 72.918 mk. a potrącenia 
sięgać będą stosownie do grupy i

tę odpowiedział w dzisiejszym nu
merze „Welt am Montag’’ pułk. poli
cji Schiitzinger, iż rzeczywiście po
garda spotkać musi jedynie aranże
rów owej tragedii narodowej z 8. 
listopada. Przed sądem stanic nie 
były wódz wielkiej wojny Luden
dorf, którego ostatnio dosięgła już 
nowoczesna krytyka światowa, lecz 
obywatel m©m. za dokonaną zbrod
nię stanu. Za zbrodnię tę naród 
niem. żąda bezwzględnie sprawiedli
wości.

Monachjum. 25. lutego.
Na okres procesu zarządzono 

wszelkie środki bezpieczeństwa tak 
dla gmachu sądowego, ’ jak i z-liaj 
dujących się w nim urzędników 
Wszystkie osoby będą poddane ści
słej osobistej rewizji. Urzędnicy po
licyjni otrzymali rozkaz niedopusz
czenia pod żadnym warunkiem do 
niepokojów.

—— — e— na — — a — — mmmm

szczebla uposażenia cd kilkudzie
sięciu do 150 miljonów mk. i wię/cei 
Uszczupli to znacznie pobory, prze
znaczone już z góry przez pracow
ników napewne nieodzowne zaku
py lub załatanie ciągle powtarza
jących się braków. Uszczerbek ten 
materialny (pochłonie obecnie pra
wie piątą część płacy. Ponadto u- 
cliwalono wypłacić pewną cześć 
poborów w bomach złotych skarbo
wych a pracownikom kolejowym 
także i w państwowych obligacjach 
kolejowych. Zarządzenia tc wywo
łały niezadowolenie u pracowników 
państwowych wszystkich dyka- 
'Stcrji i warstw. — Pracownicy 
państwowi, gotowi zawsze do 
wszelkich ofiar na rzecz PaiDtwa, 
dopatrują się w tych zarządzeniach 
zupełnego zapoznania ich rzeczy
wistych stosunków matorjałnych i 
oczekują od bfer kompetentnych 
cofnięcia tych zarządzeń.

(Podobne niezadowolenie obła
wia się też w sferach lwowskich 
pracowników państwowy cli, któ
rych zarządzenia powyższe zupeł
nie niespodzianie zaskoczyły. — 
Przyp. Red.).

PRZYJM U JĘ RĘKOPISY DO PRZE- 
PISYWANIA NA MASZYNIE. ZGŁO. 
SZENIA W  ADMINISTRACJI „GAZf. 
TY LW O W SK IEJ". PODWALE L i, 

! . PIĘTRO OD GODZ. 9 - 2  l £ ^



A „ O A Z m  LWOWSKA'1 z 4o|a 37. Kttaro im

1 8 6 3 — 1 9 2 4 .
Obowiązkiem każdego Polaka je s t  przyczynie s ic  do 

u'ż;mia niedoli szermierzy za W olność Narodową, któ;zv 
u schyłku swego życia wałcza z wielkim niedostatkiem.

Z inicjatywy Dowództwa Okręgu Korpuśnt-go a za sta
raniem oficerów całego Garnizonu lwowskiego odbędzie si. 
w niedzislę dnia 2. marca w Ognisku Oficerskiem  przy ul. 
Fredry K oncert, po którym  nastąpią tańce. Dochód przezna
czony dla W te ran ów z r. 1863 i ich rodzin. — Początek 
punktualnie 8 '30 wieczorem.

Bilet wstępu 6 miijonów Mp., dla akademików 'J w in o n - .
Nia h?j pntrjotyczne Obywaieistwo miasta Lwowa ni o 

mówi swego poparcia.
Zaproszenia wydaje Kancelarja Ogniska ofic., ul. Fredr- 

w godz. wieczornych.

Pożyczka angielska dia Rosi
Warunek banków londyńskich. — Sowiety uznają wszystkie

długi przedwojenne.
tTelegram „Gazety LwowakfelłiT.

Bo polsfticii filafeisttiw.
Lwów, 26. łutego.

Otrzymujemy następujące p isn jS  P r a 
gnąc dopomóc Rządów: Rzeczypospołi- 
tej Polskiej w naprawić skarbu, Polskie 
Tow arzystw o Filatelistów w W arsza
wie /.wraca się z gorącym apelem do 
wszystkich filatelistów Polski o ofiaro
wanie na ten cdi znaę/.kckv poczićc.ycli,  
które będą następnie sprzedane w dro
dze licytacji  phblicznei. Otrzyitiane ze 
sprzedaży Mu my pąstana przekazane na 
rzecz, poprawy dfcarbu Państwa.

Zuaćaki należy przesyłać do preiesa 
zarządu PolSsiego Toww Ł ystwa Filate
listów w Warszawie, Mokotowska 18 
m. 22. Licytacje  odbywać się będą we 
środy w lokalu L utin, Sienkiewicza S od 
godziny 7— 9 wioczorejp. L isty ofiaro
dawców będą ogłaszane w miesięczniku 
„Nowy Filatelista1'.

r Schronistiu mi OtliłopowiB 
ra Wgłpaiu.

Stosunki znacznie się poprawiły. — 
Ofiarność Lwowa. 

(Korespondencja .własna „Gazety Lw.G.
Luck. 25. lutego. 

Niedawno opisałem na lamach 
„Gazety Lw ow skiej" pod tytułem 
„Martyrologii* dzieci" okropności 
trudne do uwierzenia, które sic w 
ochłopowskiem schronisku działy. 
Dziś z radością stwierdzić mogę, iż 
wiele się. tam już obecnie ku lep
szemu zmieniło i mam nadzieję, iż 
owo schronisko, nazwane w arty
kule mym poprzednim csyśćcem  
ziemskim biednych sierot uchodź
czych, będzie team, czem być po
winno, to jest przytułkiem, w któ
rym dziatwa, ciepły kąt, dobrą 
strawę i taić niezbędny moralny 
kieiunek znajdzie. A stało się to 
dzięki zawiązaniu i energii Miejsco
wego Komitetu Opieki nad Schro
niskiem pod przewodnictwem br 
Ksawerowej Karwickiej, przedsta
wicielki powiatowego W ołyńskie
go 'Subkont i te tu, „Chleb Głodnym 
dziecom i gorącej współpracy i 
poparciu horodtowskiego Starosty 
p. Emeryka. Jednocześnie Centra
la i W ołyński Subkormtct ,,Chleb 
GLodnym Dzieciom" nadesłały za
siłek pieniężny w kw ocie 5i 1,600.000 
mk. W  znacznej mierze przyczy
niła się do podniesienia stanu Za
kładu uczynność zacnego Lwowa 
który nie zawiódł pokładanych w 
nim nadziei, udzielając znacznego 
zasiłku w naturze biednemu schro
nisku. A i składki prywatne do 
przewodniczącej Subkomitetu W o
łyńskiego napływMg zaczynają na 
skutek poprzedniego mego artyku
łu. Daleko jest dotąd jeszcze w 
Ocbłopowie do stanu przeciętnego 
normalnego chroniska, :iećz dzieci 
tam dzięki uczynności dobrych lu
dzi obecnie ani nie marzną, ani nic 
przymierają głodem. Niestety \ 'cle 
z nich skutkiem dawnych okrop- 
nycli warunków zachorowało, a je
dno już umarło.
A dTcs Subkomitetu W ołyńskiego: 
Stubło, poczta Mizocz, Wołyń, przc- 

. wodnicząca p. Karwicka
Wołyniak.
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llroszysfe poświęcenie miss 
parawezown sur Lwowie.

Lwów, 26. lutego. 
W  niedzielę, 24. lutego br. odby

ło się uroczyste poświecenie nowej 
parowozowni poi. kolei państwo
wych we Lwowie. Parowozownia ta. 
które i budowa z powodu wypadków 
wojennych i stosunków powojen
nych trwała przeszło 8 lat, położona 
jest na wzgórzu niemal w połowie 
drogi pomiędzy głównym dworcem 
a stacją Lwów-Kleparów i urządzo
na wedle najnowszych wymogów

Londyn, 25. lutego.
„D. Telegr." donosi, że Rakow

ski zwrócił sic do londyńskich ban
ków z zapytaniem, czy Rosja może 
liczyć na udzielenie jej kredytu w 
wysokości 30—40 miijonów funtów. 
Odpowiedziano mu, że przedtem 
musiałby rząd sowiecki oświadczyć 
gotowość uznania wszystkich przed-

Wieden, 25. lutego.
N. Dr. P resse" donosi z Rzymu, 

że przeciwieństwo na konferercji 
rozbrojeniowej wykazało koniecz
ność powołania Komisji redakcyjnej. 
Jeżeliby minio to nie przyszło do po* 
/zumienia, istnieje pian zwołania 

ponownej Konferencji na przyszły 
lissiąc. projekt Ligi Narodów prze

widuje zatrzymanie stanu flot z dnia 
listopada 1921 włącznie ze wszy- 

akiirri okrętami budującymi się. W e- 
e tego planu dla Argentyny przy- 

ladloiby 81.000 ton. dla Brazylii 
>.000 ton. dla Chile 35.000 ton, dla 

"  iii 13.000, dla Grecji 36.000, dia 
Holandji 26.000. dia Norwegji 16.000, 
dlą Hiszpanii 8L0U0. dla Szwecji

techniki, posiada 23 stanowiska na 
parowozy. Uczestnicy uroczystości, 
przeważnie pracownicy kolejowi, z 
prezesem inż. Barwiczem, wiccpr. 
inż. Mydlarskim, dyrektorami wy
działów dyrekcyjnych, naczelnikami 
działów i niemal wszystkich lwow
skich urzędów kolejowych, udali się 
na miejsce osobnym pociągiem 
wśród dźwięków muzyki kolejowej. 
Na odświętnie przystrojonym placu 
przed, głównym budynkiem parowo
zowni oczekiwała przybyszów bar
dzo licznie zebrana publiczność. U - 
roczystość rozpoczęła się odśpiewa
niem „Ave Mater Poloniae" przez 
chór pracowników parowozowni, po
czerń dokonał aktu poświęcenia ks. 
kanonik Zygmunt, który wygłosił 
podniosłe przemówiorue do zebra
nych. Następnie przemówił prezes 
Harwicz. oraz naczelnik nowej paro
wozowni inż. Nacher, który dzięko
wał kompetentnym sferom za umo
żliwienie dojścia do skutku tego dzie
ła. W końcu odśpiewał chór specjal
nie skomponowaną kantatę, poczem 
przy dźwiękach muzyki oglądali u-

wojenych długów prywatnych i pań
stwowych wobec A,ngiji i wynagro
dzić poszkodowanych obywateli an
gielskich. W  kilka dni po tej odpo
wiedzi Rakowski przedłożył londyń
skim bankom telegram, jaki otrzy
mał z Moskwy, w którym rząd so
wiecki zawiadamia, że warunki te 
zamierza przyjąć.

62.000 ton. Ro-oja i H'szjwnja nie 5?ga 
dzają sie na przyznaną iir tonaż. 
Rosja, dla której przewidziane jest
100.000 ton, żąda 4M.000 i to tylko 
pod warunkiem zamknięcia Bałtyku 
i Morza Czarnego dla wszystkich

i ństw nie mających tam swoich 
wbrzgrży. Hiszpania uważa, że nie 

odpowiada je j godności zgodzić się 
na równorzędność z republikami 
połudn.-amerykańskiemi. Ponieważ 
w konferencji rzymskiej biorą udział 

•eiinicy, a nie politycy, nie ma mo- 
•v o koncesjach ‘politycznych. Na- 

'c ż y  zatem liczyć się z tern, że Kon- 
fcrencia nie dostarczy przygotowaw 

;o materiału i że skończy się bez 
■giuitii.

czesttiicy szczegółowo wewnętrzne 
urządzenia parowozowni. Około g. 
12 'wrócił pociąg z uczestnikami na 
główny dworzec.
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iwewsHe na Bani 
Poishi.

Lwów, 26. lutego.
Na wezwanie Komitetu org. i na 

skutek uchwał Rady wschodnio- 
małopolskiego Oddz, Stowarzysze
nia Kupców polskich subskrybowa
no i wpłacono dotychczas na Bank 
Polski: Stow. K- P . Sekcja Prze
myśl ICO sztuk akc.ii, ze Stow. K. P. 
Sekcji Lwów dzierżawcy hotelu 
George‘a St. i M. Borowscy, oraz 
personal restauracji tegoż hotelu łą
cznie 40 sztuk akcji, dyr. J .  Bielski 
10 akcji, K. Drexler 10 akcji, Hurto
wnia Kolonialna 10 aKcji, L. Hoszow
ski 5, dyr. B . Sktda 5, K. Biepiecki 
5, A. Barszczewski 3, B. Kissłinger 
3, K. Lnbiemecki 3, J . Stachowicz 2, 
A. Moor 2 akcje. Ogółem subskrybo
wali dotychczas członkowie Stow. 
K. P. na akcje Banku Polskiego

kwotę 5280 dolarów, Sekcja Lwów 
wpłaciła gotówką 1.960 dolarów. Z 
innych Sekcji Stow. K . P. z Mało
polski wschodniej brak na razie da
nych o postępie subskrypcji. Począ
tek zrobiony. Zarząd Oddz. Stow a
rzyszenia Kupców Polskich fcywi 
przekonanie, że polski kupiec, prze
mysłowiec i rękodzielnik w miarę 
własnych zasobów materialnych 
spełni swój kardynalny obowiązek 
obywatelski bez zbędnej zachęty i 
apelu. Akcją subskrypcyjną kieruje 
z ramienia Zarządu Oddz- skarbnik 
p. Ludwik Hoszowski (ul. Akadem - 
cka 3). Skarbnik udziela członkom 
lwowskim wszelkich informacji i za 
latwia na ich rzecz wszelkie formal
ności związane z subskrypcją w P. 
K. K. P. Na podstawie specjalnej u 
mowy z lwowską Dyrekcją P. K. K 
P. mogą członkowie Stow. K. P. ko
rzystać z ulgi, wmłacając należytości 
subskrypcyjne do rąk skarb»;ka P 
Hoszowskiego w ratalnych spłatach 
do dnia 30. marca br. włącznie.

Z leałrdw  lwowskich,
Repertuar Teatru Wielkiego:

W torek 20 „Jak wam się po-doba"
Środa 27 „Czaple pióro" (z Bedna- 

rzewską).
Czw artek, 28 ,,Lakm e“ (z Zamorsska 

i Bedlewic.zem).
Piątek, 29: ..Czaple pióro" (gość

wyst. Bednarzewskiej)
Sobota, 1 m arca: (3.30) „Damy i liuza- 
ry "  (dla młodzieży).

Sobota. 1- o godz. 7) ..Czaple pióro" 
(gr.śc w yst. Bcdiiarzewskic:;'

Niedziela, 2 : o godz. 12 w pnludmc 
„Wielki koncert Syłufoniczny" (z powo
du du setnej rocznicy urodzin Smetany).

Niedziela, 2 : o godz. 3 „Danton" (po
pularne).

Niedziela, 2 (o godz. 7) .T ru b ad u r'.

Repertuar Teatru M ałego:
W torek 26 „Na "cb, na szyję".
Środa 27 ..Na ’eb. r;a szyję".
CzWaniek 28: Świderek.
Piątek 29: „Na łeb ph szyje".
Sobota 1: „Na łeb na szyję".

Repertuar Teatru Nowości:
W torek 26: „Mikado" operetka w 3 

akt. Suli:vana (premiera).
Środa 27: „Mikućtć". ,
Czwartek 28: „Mikado".
PLąte!k"29: .„Mikado".

*
„Lakme" z Zamorską. Przepiękna ta 

opera pójdzie raz ifcszcze we czw artek  
7. gościnnym występem L. Zamorskiej, 
która partie tę if nas śpiewała z ogrom- 
nein powodzeniem. Partnterem jej będzie 
p. Bedlewicz. Abonament na to przed
stawienie będzie ważny.

„Miuado". Pod względem dekoracyj
nym „M irado" będzie istotnie pewnego 
rodzaju małą rewelacją. A rtysti-m alarz, 
Z. Balk, dekorator naszej .sceny, s iw o -’ 
izy ł niezmiernie ciekawe japońskie wi
doki i w nętrza, które n iew ątpR ge  
czynią się również w znacznym stopniu 
do powodzenia operetki.

Sprzedaż bloczków nbonamentowyet 
już się rozpoczęła- w Teatrze W M kim  
(I piętra) i odraza pierwszego dnia o- 
siągnęła znaczną liczbę. Sprzedaż ta 
trw ać będzie tylko do pierwszych dni 
m arca.
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L A D I S Ł A N S ,
B E Z P Ł A T N A

ot-zym a każdy (ul. Batorego 7) próbkę, 
celem prze orania się o niezrównanej 
jako ci i taniości moich w yrobów, odzn. 

'kilkakrot ;ie na wyst, świat.

im m  HREBS -
Fah-yta wideł, tihieraw I rniadow.

L w ó w  -  K l e p a e ó w .  
Specjalność: S t a r y  S z l a c h c i c 1'

i „ S z L o h e l i n k a 11,
Składy: Batorego 7, Łyczakow ska 3 — 
Rok założenia 1850 TeL fabryki 1211,, 
tel. składu S4S. Namówienia na prowincję 
isku ccznia się bezzw łocznie poa n aj-' 

dug; do cjszyari warankara . 1063
i

Fiasko konferencji rozbrojeniowej.
Zatrzymanie stanu flot z dnia 12 listopada 1921 r. — Żądanie

Rosji i His|panji.
(Telegram „Gazety Lw ow skiej").



„GAZETA LWOWSKA” z dnia 27 tatego 1924.

z  m u z y k i .

łJl. koncert symfoniczny z współ
udziałem dra P. Wefngartena.)

Lwów. -X. lutego.
Urządzony staraniem Polsk. 

Związku muzyków i Poisk. Tow. 
uur/yczn. niedzielny koncert sym
foniczny pod kierów,nictwem dra 
Adama Sołtysa przerwał nareszcie 
niszę. panującą od kilku tygodni u- 
lwowskiej estradzie j dostarczył ii- 
cznie zebranym uczestnikom tej i»- 
teiasującej produkcji sporo głęb
szych wrażeń i prawdziwego zado
wolenia.

N ajin ten syw n iejsze zajęcie  ob u 
dził jako „clou’’ umiejętnie ze?

.stawionego programu — fortepiano
wy Koncert P. Czajkowskiego op 
23-. wykonany z towarzyszeniem 
orkiestry przez znakomitego piani
stę Pawła Weingąrtena. Już pod
czas pierwszego „Allegra1' i po kil- 

i kudziesięciu Wstępnych taktach par- 
tji fortepianowej, odegranych nie- 
tylko z rozmachem wirtuozowskim, 
lecz zaznaczających spodziewany 
poziom dalszej interpretacji, zawarł 
słuchacz wiele obiecująca znajo
mość z indywidualnością typowo i 
wybitnie artystyczną.

Po* -przebytych w „moho mąc- 
stoso'1 tak zwycięskich próbach,
ogniowych dla wykonawcy, towa
rzyszy dalszej grze koticertanta nie
ograniczone zaufanie audytor jam, 
które — stosownie do zussady „ex 
imgue leonem" — przewiduje obfity 
w przyszłości szereg rozkoszy wy
łaniających się z uduchowionego
artyzmu odtwórczego. Wykonanie 
następnych części okazałego dzieła 
Czajkowskiego nie przyniosło żad
nego zawodu: wirtnoz-ostwo p.
Wefngartena, 'zrównoważone na 
punkcie harmonijnego połączenia 
imponującej techniki z głę-bolcfeni
zrozumieniem i z niezwykłą werwą
artysty, odniosło mnóstwo dalszych 
sukcesów' i wywołało na podstawie 
subtelnych odcieni gry lub ipotęż- 
nieiszych efektów pianisfowskich 
niejednokrotnie burzę oklasków.

Bardziej szczegółową ocenę, gry 
dra W eingairtena podam po wrorko- 

.wym koncercie (26. bm.), na któ
rym to wieczorze wykona artysta 
wm-od zielnie obńty i zajm-ujący 
program, umożliwiający dokładne 

.zapoznanie się z liczneini —• jak 
przypuszczam — zaletami jego gry 
i z indywidualnością jego, bądź oo 
bądź. nieprzeciętnie interesującą 
na e  świat npaziyteałny. \

Bardzo dobrze wypadły porasz 
orkresrrainc pod batutą dra A. Soł
tysa: do najudatniejsizych -zaliczam 
wy-kostanie niektórych cżęści sym
fonii Bcctharena (A-dmr), a zw4a>tz- 
cza nastrojowego „AHegrctta", ode
granego nie fiyiko precyzyjnie, lecz 
z wyzyskaniem wszelkich efektów, 

•zawartych w tej skarbnicy piękna- 
1 Po zasług artystycznego dyry
genta i wielu cteidnych w tym ze
spole muzyków należy również za
poznanie owbftczności z nowością: 
z wykonaną po raz pierwszy na 
lwowskiej estradzie uwerturą Bec- 
tbovena p t „Król Steś»n‘\ z jednym 
z rrsńei znaarch narwet w sfera di 
jmtzykainych i z powodu treśtówei 
formy' k-orapoaytorsldej wybitnie 
zagggWkg ch  zsfeydioów Rterabm 
klasy cawi-

Całość 1L koncertu symśopicz- 
nejjo wywotaJa w sagi zapełtaonej 
po brzegi wrażeń jak aajdo-
d łtukfeiflp^

Fr. Neuhauser.
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fóa giełdz ® bez zmiany.
(Teieionem od naszego kores pondetha ekonomicznego.)

W arszawa, 26. lutego.
(S.) Na dzisiejszej giełdzie akcyj

nej w dalszym ciągu zwyżkował Mo 
drzejów, który w drobnych sztu
kach doszedł do 70 milionów, a 0- 
statecznie utrzymał się przy kursie 
63 milionów. Zawiercie i Żyrardów 
utrzymane. W  innych akcjach nie 
ma większej zmiany. Na giełdzie de
wizowej P. K. K. P. w dalszym cią
gu pokrywa każde zapotrzebowanie 
po kursie 9350 tys.. gdy banki od
dają Nowy Jork po kursie niższym 
około 9330 tys. Na prowincji kurs 
Nowego Jorku jest jeszcze niższy.

Jak rap. w Katowicach i Bielsku, 
gdzie chętnie oddają Nowy Jork po 
kursie 93.30 tys. Na ogół więc dla 
dewiz tendencja bardzo słaba.

Charakterystycznym momentem 
dnia dzisiejszego jest fakt, że efek- 
■ wite dolary, zwłaszcza na prowin

cji, a więc w Krakowie i Lwowie 
są tańsze, aniżeli Nowy Jork. gdy 
dotychczas, jak wiadomo, efektyw
ni dolary byty stale droższe od No

wego Jorku. Wskazuje to na fakt, 
iż posiadacze efektywnych dolarów 
starają się je zbyć,

Ożywienie w handlu i przemyśle.
(Telefonetn od naszego korespondenta ekonomicznego.)

Warszawa, 26. lutego, dały wszystkie zapasy wysokich 
(S.) Wbrew' twierdzeniom, po- * gatunków. O ile tylko kwestja kre- 

chodzącem od pesuymistów, którzy J dyht będzie korzystnie załatwiona, 
obawiają się, że zarządzenia Mini
sfra Grabskiego zniszczą życic go
spodarcze, należy stwierdzić, że 
na ogól społeczeństwo przechodzi 
dotychczasowy kryzys zwyciężko. 
Wr ostatnich dniach znać już pewne 
ożywienie w przemyśle i handlu. 
.Miedzy innymi donoszą, z Lodzi, że 
zastój tamtejszy zwolna ustaje. 
W  ubiegłym tygodniu niektóre fir
my łódzkie zarówno z branży w eł
nianej, jak i bawełnianej, wysptrze*

■uleży się spodziewać, że i w dal
szym ciągu zdołatnyr przetrzymać 
kryzys sanacyjny. Wiadomo zaś. 
że P. K. K. P . zatinienza zwolna i 
stopniowo akcję kredytową zwięk
szać. Wedle ostatnich wiadomości 
zamierza ona doprowadzić do tego, 
aby w  chwili, kiedy powstanie Bank 
polski wysokość kredytu odpowia
dała wr pewnej mierze wysokości 
k redy tow przedwojennych.

RED A K C JA  „G A Z ET *  L W O W 
SKIEJ** OCENIAC BED Z IE  NA 
SW Y C H  SZPA LTAC H  N O W E W Y 
D AW N ICTW A JED Y N IE  TYLKO  
W Ó W CZAS. GDY ONE NADSYŁANE 
BEDA W P R O ST  POD AD RESEM  RE
DAKCJI. NIE ZAS J E J  POSZCZĘ- 
'. IN N Y C H  CZŁO NKÓW .

Dział elisnoiHiczny.

1
O d d z ia ł we Lw ow ie

Centrala w Warszawie ni. Królewstaa 5
: oddziały: Andrychów, B ijła , Cieszyn
Drohobycz, Katowice, Kołomyja, Lublin 
Poznań, Przemyśl, ffówne, Stanisławów 

Tarnów i Żywiec.
• u jm u ją  zgłoszeni., n a  drobną  j u i  

tylho ilość udziałów  w podwyższonym  
kapitale

Małopolshiej Fabryki żaróweb 
„2  A R E G“

S p o t k a  z  n a r .  o d p . w e  L w o w ie  
u l. L w o w s k i c h  D z ie c i  Z&

E K O N O M I S T A
T ransakcje na gieł

dzie livou‘shiej,
SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 26. łatego-
Dzień didnejszy przyniósł osłubisiic 

się kursów afcc#i przem ysłowych i bhtt- 
kasvy.di. — W  duże; mier/.e urzycayui- 
,iN .się ck> zufeflta papierów, wiactomaści 
7. giełdy krakowskiej. — Ponadto dusć 
znaczna reaSzacja. — PocSaż aaogbf 
zwiększona. —  No%yowv»o^«kb»TO ak- 
oje „N ltrat1* zafcrąjaryly kurs oni
1340000. Na 'Targu wckóurutaaych dość 
zataczrśr spadfv 0 » y ,  GacsoBna. Ja 
worzno. —  Węgłówlri z 150 tys. pota
niały w ciągu zebrania na 535 tys. -- 
Za Kraj. Z w. Przr.-n, chchw* płactć 5 
r îlj. — Teodeoeda cńwbojno-zntekjj. 
i-Bpusotśwuc otyw-ione.

TRANSAKCJE W AKCJACH.
Hipoteczny 2909, 2850 (2715),

Pokred 400. Prztanysłw.T 2250. 
2235, 230, 2270, 2275, 234C, 2225.
e2Sń, Z. B . K. (850$ ex, Brow ari 
.50000. Lhador. 233S0. 33350, 23300. ,

23200, 23000, Chybie 47iMtO, 4S000, 
47500, drobne 54ik>o, 55ooo. Cegiel
ski 2700, 2800, Gnfohi, 1450, 1.500, 
Górka 74000, Tolian 1550, Ćmielów 
76oo, 77po, 78oo, Karpułit 3Soo, Lo
komotywy  3925, 3700, 3500, .3960, 
Niemojmvski 2250 . 2275.

OfkOG 19550. 20000. Ort\\-ein-iKa- 
rasiński 1650, Parow ozy 1975, 1925, 
1950. Pezet 880. S90. SS5. 875. Nit rat 
1.325, 1335, 13-40. 1350. Nafta 2125, 
2!0(1. 2150, W T. B. 600. (>25, (x5Q, 
630. Tepege 12750.12500. 13000, Tes- 
py 29100. 29250. 29150. 29500. 29UOO, 
29200, Zieleniewski 45000. 465(30.

OBROT W AKCJACH MŁKOTO.
WANYCM.

Kursa w tysiącach:
Arma 4000, 3900: Azot 2350; Auto po 

zriańskie 500: Bk Ziemian 250 tysiącz.ki 
170; Bt tg g e r 4450. 4400. 4350, 4375, 4350, 
uf. 4250; Czempińska binta 1500. 1475: 
Elektn wjiia nad Sanem 340, 850, 960, 
855; Foresta 3250, 3100. 3150. 32C0: Ga
zy 110000. PNOo.; 105<xmj. 102ooo,
lOleiM). lOOcoo. lolouo: Gaz:v zaciMłdr.ie 
42000, 41500. 41000. 4175o. 415oo. 42ooo; 
(k>7.ol6ia 5100. 5075. 505o, 5o25. 5075, 
5100; Gaizociągi 875, 850, ni. 825; Jaw o
rzno 12ÓOOO, llńorto. 1!7:xk). llto o n , 
114ooo, 11.3000, 1125oo. Il35oo, 112750,
drobne 124000. 1-4500 123500. 123000;
Lesicm cc 10750: Nohe! 56oo, 54oo: Ol
kusz 3400. 3575: Przew orsk L 75000 P  
mieniły 900ooo, 8s.5,.o:-.; Rao-zśwdl 7UoO, 
7250, m. 0250, 6750: W cglówki 150, 152, 
146, 144. 140, 143, 142. 1.55: Kraj. Zw.
Przuin. ni. kup. Terpentyna KjoO.

G ie łd a  z b o ż n ra .
Lwów, 26. lutego.

Ruch na giełdzie h-ardzo słaJąy, 
minio licrzrego udziai!li. Sporadycz
na transakcja w kaszy h.rcczanej. 
Przy silnej podaży zupełny brak 
popytu. Zainteresowanie dhi dobre
go owsa. '1'endencia zniżkowa u- 
tr.zjrmuje się w dalszym ciągu. — 
Usposobienie hez ochoty. <

f r i  e Id jfp oza  h r o w s k i  e
PJRZEDGJELDA WARSZAWSKA.

BP. 2300, Cegielski 2715. Ziele
niewski 49000. Cltodorów 23350. Pa
rowozy 2000, Pocisk 5400, Nafta 
2000, Dolary 9350. w obrot. bank., 
doiarj’ 9375 w- bbr. pryw. Tenden
cja utrzymana.

(ilhł.DA WARSZAWSKA.
(PAT). Warszawa. Notowania z 26. 

lutego: DoiaiT' 9.350, 9,36(3 — 9-350 — 
9.256. Kanad. 8.075. Einrty -39,906. Fran
ki złote 1.79S.

I:e:- ju 547 - 549 345. 'rMondb
3,49u. Londyn 40,100, 41).425 . 39.950-
40.1511. 59.75-i. Ne-,v>- Jork jtrk get. Pa
rs-/ 401, 393, 401, 397, Prasa 271. 264 
I pól. Szwajcaria 1.620, 1.611, T.619 
l.fif>3. NWa II- ń 132. 131. 132, 130. W tow 
diy 4U5.50U — 403.250. Bony ztotr
1.350 i.406. § proc. pożycaka 13606 

14.400. Alhjoeiówfca 700 — 650. Po
życzka dola". 5 650 5.700. .... 5,600.

PRZZIKilELDA KRAKOWSKA.
BP. 2250, Tohan 1900. Chodorów 

24000. Chybie 51000, TPG. 12500, 
Cegielski 2950, Parowozy 2000, Na
fta 2050, Zieleniews>ki 48500, Gazy 
82000. Gazy zaeb. 42000. Tendencja 
utrznWMia.

GIEŁDA ZW łYCBSKA  
iorych. U‘AT 2 ( M a n n  z 26 tałe- 

to. Etołandja CtTAfl, Nowry York 57744? 
Londyn SŁ83: Pzryt 25; Medjalju? 25. 
Wzf* Ib-T&y*: Bukareszt 34)5; Belgjł 
722>ł: Sefja 42?5; Wiedeń jedna
ósma

OBROTY PRTWATNL
L.wdw, 36 lutego 1924 

Dziś tzndaucja lekko iwyżfcawa.
Ohr-.it śr«s>:. asnosoMeHiu (Ssnwone 

Dolary ameryk. 9 i fedua ea»T»ta! 
milj. db 9 m. 300 tys. Dcłary ksutud, 
5.750 cSr> S m. S50 6v*i. Kar czeskie 270 
,ir> 275 tys.

Ćbito-. 20 kor 42 m. do 42 I aó? m.
28 bank. 39 tr: do 3P . nńt ig. U) rsbł 
55 de 56 młl

S jBbro; kur. *U3.tr. 778 do ISO tys.
5 teoe. »ns±r 2 i v x r  c«w *ct« &» 4 m. 
IJk». ctizi&c I 1 *-«&* A  2 a .
RiM e i> i ł -efca «tai» <• • i



6 .A  L W O W S K A " z dnia 27. lutego 1924.

Ceduła Giełdy Lwowskiej
Mr. 43, W ferek , 26, 1924. W a l u t a  m a p k o w a .

A. K u r s a  e f e k t ó w .
K ategorje:

W art. O s ta tn ia  
dywid. Plącą: Żąda ą  j  Transakcje Uwagi Kategorje:

W art.
nom.

Dywid.
P lącą: Żądają Transakcje

192111922

c ;  n y  w t y s i ą c

500 <Mv 650 wm — —
1000 — — —
1000 --- — -- i — —
500 5000 3000 29750 30250 30000

1000 21 3000 22800 23S0» 23000—23150
1000 200 2000 46309 48500 4700u —4800t

_ 300 890 2675 2825 2700—2800
1000 20 J 1000 7500 7990 7 6 0 0 -7 8 0 0
_ — — 3675 3375 3 7 U 0 -3 9 5 0
149 22 i ta 1425 1525 1450 - 150
J40 800 — — — —
140 119 600 73d00 7501)0 74uu0

1000 — 303 __ _ —
1K) 280 140 3775 3825 3800
280 168 209 _ — —

5000 100 2500 5930 6050 6000
1000 90 300 2225 2300 2 2 5 0 -2 2 7 5

— — — 1300 1375 1325— 1350
1000 400 4000 19700 20200 1 9 8 5 0 -2 0 0 0 0

500 — — 1630 1670 1650
500 125 750 1909 1975 1925— 1950
500 200 200 870 909 875—890

1000 — 750 _ — —
350 14 170 _ — —
500 100 359 2075 2175 2 1 0 0 -2 1 3 0
500 225 400 590 669 600 - 650

10000 1500 2500 _ — —
14C 100 280 15509 _ —

110 300 — — —
200 30 40 - - — —
140 63 300 — — —
280 — 56 590 — —

1000 — _ _ — —
700 350 700 12490 13100 1 2 5 0 0 -1 3 0 0 0

1000 150 350 28750 29750 2 9 0 0 0 -2 9 5 0 0
140 98 283 — — —
500 180 10G0 — — —
500 150 500 — — —

1000 170 1070 44500 47000 45090 -  46500

U W a

J Papiery państwowe.
4% Państw ow a poi. 
Prem. z r. 1920

P. zł. z r. 1922

i|. Listy zastawne.
(bez kuponu bież) 

Ba:.ku hip. gal. 
'4% Banku hip. ga! 
4'A% Bk kred. z. gal. 
4%%  Banku Maloo. 
4Vt% Bk. hip. zemel.
4 lA%  Pol , k k rai 
4% Poisk. Bk. kraL 
ty . % fow . kred. gal.

ziemskie . . . .  
4% T . kr gal. ziem.
II'. Obligi.

(bez kuponu bież.)
4 * 5 «  K. P . Bk. kraL 
4% Kom. P. B. kraL 
i% K. lok. P Bk kr

IV. Akcje.
a) Bankowe:

Akcyi. Związk.
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Pozuaniu 
Komercjalny 
Małopolski
Pow szechny kredytowy  
Przem ysłow y  
Rolniczy 5 a .
Ziemski kredytow y
Zemelńy
Z. S . Z. w Poznaniu

b) Handlowe;
lirpex Ska handlowa 

Polski tilob 
Polbat 
Polaot 
Tołun  
W aw el

1030
19000

ilO z łp

I

OO

C e n y  w  t y s i ą c a c h

192 i 1922
280 70 140 —

280 42 120 2825
1000 300 630 —

— ----- ---- —

260 56 140 2600
280 42 140 390
280 42 130 22)0

1000 250 — —

280 56 84 —

280 56 84 —

luOO 300 600
"

600 100 360
1000 160 200 --
1000 260 210 --

140 70 250i 1530
500 1 100 690 —

2 9 2 )

m
2300

2 8 5 0 -2 9 3 0

400
1225—2275

1750 1550

2775 nf.

850  e x  n t

c) Przemysłowe:
Agrohemia i  szŁ a  
Bracia Biskupscy 
Biow u B o v er i Z. cieku  
Brow ary lwowskie 
Chodorów f. cukru 
„Chybie", fabr, cukru 
Cegielski
Ćmielów fab. porceL 
Fabryka Lokomotyw  
Oafota iabi obuv A 
Galicja Rafin. nafty 
Górka fab cementu 
..Kabel" I . p .  W arsz. 
Karnalit zsutlady lit. 
Kiakus 1. wód. Krak. 
jviarynin“ Z. p. ogrod. 
Niemojowski f. pap. 
„N itraT , Zakł. c b r u  
Oikos Zakł. orz.~y* . 
Ortu weto. K n  asióskl 
Parow ozy S. A. u. m. 
Pezet Pow . ZakL bud 
J? ł6 tn o “ w Poznaniu 
Pocisk raki amon. 
Pol. Nafta prz. w ieri 
Pol Tow . budowlane 
Potęga Tow . hnty t  
R b  za a  fabr. suk. 
.iRobn ZiellóskT Z. na 
Siersza zakl. elektr. 
Siersza gór. zakłady 
Spółka A u t W yda w.
, Tehate", Tow. akc. 
Tepege gór. z 1-6 en 
Tesp. tow . ekspLsoli 
Trzebin.a 1 m. S .A . 
Ursus fab. motorów  
Wild i Sk*
Zielealcwskl L masz.

54 - 655Q0dr

V» W u lf l ty  i O e w iy v <

Kategorje:
B ile ty  bankow e

płacą żądają transakcje

C ir lc !,  " r i e k a i r  i w yp ła ty

pła 'a żądają transakc e
U w i ;

Dolary amerykańskie . ,
D olary amerykańskie ( M n ! 
Dolary kanadyjskie 
D ynary ,  ,
Funty szterlingl , • .
Franki belgijskie .  «
Franki francuskie . ,  ,
Floreny holenderskie > ,
Franki s z w a jc a r z e  . «
Forony austriackie . 
Koroay czesko-słow ackłe « 
Korony duńskie . , .
K»»r..nv norweskie . • ,
K oteav szwedzkie . .
Korony weg5erslde . < i
Lei raranńslde . . . .
Liry włoskie . . . .
Marki niemieckie .  • •

a o  a

5 T s

B. Kursu Zbożowe.
Ceny rozumiela sie w m arkach pol
skich za 100 kg. bez podatku spożyw- 
cr-sro. mtc*sce stacja załadowania.

P  ZEN1CA kratow a 73774 ex  1923 
ZYTO małopolskie 48/69 exi923

JĘCZM IEŃ: małopolski browarniany
JĘCZMIEŃ małopolski przemiałowi
O W IES małopolski 44M5 es 1922
KUKURLDZA
ZIEMNIAKI isdatau
FAsOLA alata
FASOLA b t o m w
FA SO LA  krww
P R O cłl oubtf
O RO U I *  Vtot»rt»
BOSUC
WYKA
M IESZ A N O  *  Wandę
LUBIN
HRfBCZKA
f W ł M  n i m p i M
SłAfift « b » 4 B t  r » » w i  n w a p w
P N

S e k r e t a r i a t  i t i e t d y .

Ceny

od

32500000
ipoooooo

20030000
17000000
jOOOoOUU

d i

33500003 
2tJ„ 30300

21000000
18000000
2103000

U w a g i

•) Ceny szacun
kowe bez trans.

Ceny rozumiela sie w m arkach pol
skich za 100 kg. bez podatku spożyw
czego. miejsce stad a ŁaladowatJa

Ceny

Ska SSSS S!rV\mąka pszenna »  / , . l  l skjc Ioc0 Lwów 
Mąka psze!K a 70ye„4“J brutto za JJLto

M ąb żytnia 70»fc 7  J h K * » 8 *  w°rlaiiU
GRYSIK kukurudziany
MĄKA kainnidńam
CTKEB pszeunv netto bez w orki
OTREB żwtnl netto bez worka
KASZA HPKC7.ANNA
Ka SZA JACiL_ANNA
KASZA JĘCZMIENNA
PĘCAK
MAKUCHY lniane 1 konopne 
MAKUCHY rzepakowe 
KONICZYNA czerw ona krajowa uatur. 
KAPUSTA KWASZONA 
WORK. lutowe wyr. Stradom. Warta^ 

czotucbuw lanka 75 kg. za sztukę 
A ORKI używane, dobre za sztukę

od do

_ sonoooou *1
— 6O0UWUOO ■>
— 40<f ;oooo *)
— o2000UQu *)
— 4400000°
— —

— 110000*0
IfJOOOOOO *>

57000000 65000000
— —

_
— —
— —
_ —
— — .
— —

—
—

*.)

U w a g a

kowe bez trans.

Generalny Sekretarz Irr. PAN ETM.



„OAZCTa LWoWSKA** i  duła 2/. ateeo 190 .

fH
A rcheolog  francuski otrzymał poz®oleni« na dalsze badania.

(Telegram „O fcety Lwowskiej").

przedleżj ć pelnoinocnkstwa pani

Efe_fc»fn:c:a zv.'łab J l j i  Basrt
FobDisej,

Lwów. 26. ltrfego.
Dziś rano odbyło sic na cmen- 

ta  zu Janowskim ekshumacja! zwłok 
Olgi Bassurabowei, która, jak wia
domo popełni!** tamobójstwo w a 
resztach policyjnych.

Przy ekshumacji ass&towal z ra
mienia Komendy policji kom. Stryj, 
kowski na czele 5 wywiadowców i 
50 posterunkowych. Wyniki ekshu
macji zapewne przyczynia się do 
Położenia kresu tendencyjnym wer
sjom, puszczanych w obieg na temai 
śm'erci kobicty-styyiegta.

Od WydswnidwoT
Z powodu podroże.nia papieru 

i kosztów druku zniewoleni je s te ś - ,  
my w ślad za innemi pismami pod
wyższyć

z dniem 24 lutego
cenę pojedynczego egzemplarza na

300.000 H*refc
Od 1. marca wynosi prenumerata 

miesięczna bez dóstawy 6,750 t:> ,y, 
/ dostawa iub przesyłka pocztowa, 
7,500 tys.. zagraniczna 10 milj. Cę- 
lem uniknięcia przerwy w dostawie 
pisma, prosimy o bezwloczne wpla. 
cenie prenumeraty za marzec w 
powyższej kwocie.

WYDAWNICTWO 
„GAZETY LWOWSKIEJ*'.

J C r o m k a .
iHtademia Papieska.

Lwów, 26. kutego.
Sala ratozow a wiyipełnila się w 

niedzielę doborowa publicznością. 
Przebyli reprezentanci duchowień
stwa z Arcybisktipcm Teodorowi- 
cstbiii na czele, władz cywilnych z 
W icewojewodą Zimnym i wojsko
wych. Wiceprezydent m. dr. Chlam- 
tiicz przedstawił zasługi Ojca św. 
na Ukoltt naukowem oraz serdeczny 
jego sto.lunek do Polski. Resztę 
programu wypełniły śpiewy chóral
ne, deklamacja p. Krzyżanowskie
go, odczyt prof. W alczaka i pro- * 
dukcie orkiestry.

Ratujmy swoich.
Lwów, 26. lutego.

Szał karnawałowy kazał wi
docznie bawiącym się zatpomwieć o 
tych, - którym umożliwić życie jest 
obowiązkiem każdego. Raz więc 
iftrzczc apelujemy, by ofiarność no
wą poęlynęła strugą i nie wątpimy, 
że zew nasz nie będzie głosem wo
łającego na puszczy.

Na emerytów złożyli w dal
szym ciągu:

' Edmund Howorka, notariusz w 
Kopy czy ńcach 20 0 .0 0 0  mk.,

Janka Rolle 1 milj.
Zbyszeik Rolle 1 milj.
Datki przyjm uje redakcja 

„Gszely Lwowskiej-1 (ul. Cho- 
rążczyzny 31) w godzinach c c  
10 rano do 2 popoł,

Wtorek |  latego: Rz. kat. Wiktora. 
— (j-. Martynjana. — Słow. Miro
sław a.

Imieniny ńftrszałka Sejmu. Przed
stawiciele klubów i dziennikarze skm- 
dali wczoraj życzenia imieninowe Marsz, 
ilatajowi. (

P. Prezes Rady Ministrów i Minister 
'P ra cy  otrzymali depesze od p. Alberta 
Thomasa, nadane przed opuszczsuLu 
•i t a c  Boisk*

Londyu, 25. lutego.
Z Kąiro donoszą, że wczoraj 

rozpoczął się proces Cartera prze
ciw rządowi egipskiemu. Rozprawa 
została odroczona na dni 3, ponie
waż na żądanie sądu Carter nu

Ks. biskup Józef P elczar z Przem y.
śla subskrybował za -p o ś re d n i w eir. 
P o-a szechu., Bartku Z\*.iązk. szt-JU . akc.i- 
.Banku Polskiego".

Klub parlamentarny Ch. D. ogłasza 
a i kluczenia z klubu ks. Filipa Daehów- 
.-tkijrgo.

Z prasy. Tygodnik waitzaiwskl
..Glos VVscho<iii“, redagow any już- dlugl 
ruk przez znanego poetę i pisarza- gru
zińskiego, Kuruliszwiłlego, przedstawia 
się jako pismo bardzo interesująco, jx>- 
rnsza bowiem wicie spraw aktualnych, 
posiadających i dla Polski poważne zna
czenie, a owiane jest szczerą sympatią 
dla naszego państwa i narodu.

Ko misja pujednawcza i arbitrażow a  
obniżyła o 10% począw szy od 15. lutego 
br. pface tirzędiuków. zatrudnionych' w 
wielkim przemyśle pa (i. Śląsku.

Z Kasyna i Koła lifer.-artyst. Dodat
kowe legitymacje do uczestnictwa. . w 
kostjumgwcc 'w ydaje sekretarjat. Licz
ba gości na tej zabawie, zapowiadającej 
się doskonale, będzie ściśle ograniczona.

Leon Jeleiiskl, artysta opery naszej; 
święcić będzie w marcu trzydziestole
cie swej pracy scenicznej.

Przyw rócenie debitu pocztowego. 
Ministerstwo spraw wewnętrznych  
przyw róciło debit pocztowy dość roz
powszechnionemu u nas dawniej czaso
pismu niemieckiemu ..Silesia", wycho
dzącemu w Murawskiej Ostrawie. ' zc 
względu na to. żn czasopismo to zmie- 
j id To dotychczasow e wrogie stanowisko 
względem Państw a Polskiego.

Zmiana Dyrekcji w Banku Narodo
wym. Kierownictw p. Oddziału, lwow
skiego (ul. Akademicka11 .1 0 ) B an k "N a
rodowego dla rozwoju polskiego przc- 
łiąv5łti. rzemiosł i handlu w W arszaw ie, 
bbjąf z dniem l. lutego br. Dyrektor p. 
Witold Kolski, dotychczasow y Dyrektor 
okręgow y Polskiego Banku Handlowego 
wc Lwowie. Już jako D yrektor Polskie
go Banku Handlowego zaznaczył się p. 
Kolski nictyiko jako kierownik finanso
w y, ale i obywatel, idąc w każdym w y
padku polskim przemysłowcom i kup
com na rękę, a w szczególności popie
raniem nowych placów ek'polskiego han
dlu i przemysłu. W obec tego, że Bank 
N arcdow y stw orzony został wyłącznie 
dla poj)ierama polskiego przemysłu i 
handlu, a obecnie rozszerzył swa dzia
łalność szczególnie w kierunku udziela
nia kredytów  -zlotowych, wekslowych  
i na podkład akcyj, a zatazem  rozpo
czął przyjmowanie wkładek w aloryza
cyjnych w ysoko je oprocentowując, pe- 
wiieni jest, żc szerokie kola przem y
słow ców  i kupców będą w tym kierun
ku skutecznie i należycie obsłużeni.

(s.) Na srebrnym ekranie. „Kopernik" 
i „M arysieńka": Jan iec  z.fota i nędzy.—  
Ośnriouktowy ten dramat z doli i nie
doli niemieckich ..nowobogackich" po
siada silne momenty. Ciekawą jego 
stroną są urządzenia ..interieur" domo
wego, będące ostatnim w yrazem  tech
niki dekoracyinei. Role główne kreują: 
W erner Kaits i Lec P arry . Pierw szy  
stw arza doskonały typ paskarza. W  

l^m sckw cr.ttra grze jego dojrzy bącznc 
giko pewne naśtadownictwo Janningsa. 
praJetywane' nieraz z powodzeniem. 2 c  
icuiiai!: umiejętne naśladowanie dosko- 
ar.łych wzorow jest zaletą, więc biać  
mu tc-go za złe nie można. Bardziej ery  
giunlna jest Lee P arry . Czy z uśmłc- 
crfiu  na ustach, czy z tzavni w Oczach, 
iesr zawsze miłą i sym patyczną aktoi- 
ha. Inne. role zagrane sa starannie. Fo- 
mgrnfin bardzo czysta. Kilka cieka
wych pomysłów reżyserskich.

Ewidencja rezerw istów . Wedlie za- 
siągniętej informacji u władz wojsko
wych stanowi o przynależności ewi
dencyjnej rezerw isty do Pow iatow ej Ko 
mendy Uzupełnień je.go stale miejsce 
zaruicszkania tzn. żc dana osoba natęży 
do tci P. K U., do której należy miej
scow ość jego stałego zamieszkania. Dla 
tego też w*me osoby, które są erwen- 
iirńnic w ewidencji inaej P . K. U. am- 

1 icłi ć g m iig n ir t  Ka mwaifa Uiwpłirirń

Garna.ryoji.
Rząd egijysid pozwolił ar che o- 

logowi francuskiemu Lacanwyi 
prowadzić dał$*e badania w gro
bowcu Tutankhamena.

■ ich" stałego zamieszkania, oduieldować 
się u oficera ewidencyjnego dotychcza
sowej P. K. U. z prośbą o  przekazanie 
ich ewidencji do P. K. U. stałego miej
sca zamieszkania. Odrncldowanio może 
być uskutecznione także w drodze pi
semnej.

Bal ziemiański odbędzie się w- pią;:ek 
dnia 2*) lutego nr. w salach Kasyna i 
Kota literackiego na dochód Ochrony 
ćeićyka i Rodziny sier.icej. Nie ulega 
wątpliwości. że bal ten co do W in y . 
iekoteż i treści, budzie najwspania-iszą 
'feprtną tego karnawału, za ęli dosta
teczną rękojmię daje komitet La.':, skła
dający się z najwyb mejszych przed
stawicielek nas/egAi grodu

Bal przemysłu wojennego odbędzie 
się 1 m arca w salach reprezentacyjnych  
Rhtusza miasta stół. \Yurszav y. Jest to 
lud pierwszy rego rodzaju; urządza go 
Departament X . Przemy siu Wojennego 
— przy v spaludziaJc znanych przem y
słowców' z całej Polski i pod protekto
ratem Pana Ministra Spraw W ojsko
w ych. Cci -tego balu powinien zainte
resow ać też przem ysłow ców  lwowskich. 
Jest mini zapoczątkow anie zespolenia 
na '■ gruncie to A arzyskim przedstawicieli 
rodzimego przemysłu i przedstawicieli 
wojska narodowego, —  a w.tęc rów no
cześnie spopularyzowanie samej iaei 
rozwoju przenń stu wojcimego; z dni- 
giej strony zasilenie funduszu na Insty
tut Chemiczno-Gazowy, na który to cel 
jest' przeznaczony czysty dochód z ..u- 
rządzonego balu.

Komitet obchodu 150-lecia Komisji
l.dukacji Naiodowci i zgonu ks. Stan.
Konarskiego donosi: Ogólny dochód z
przodsiębiorstw Komitetu (odznaki k art
kowe, inottdowc. i ta r tk i .1 koritfes w ydaw 
nictw) wyniósł 11,9.110.-100 mk., w tern 
zc zbiórki ulicznej w dniu obchodu
19.957.000 mk. Rozchody w yniosły 
16,966.900 (urządzottic bezpłatnego po
ranku li  a młodzieży w T eatrze W iel
kim i Akadenji w  ratuszu, opCwta za od
znaki metalowe, kartki i wydatki dro- 

Jk ć). Za . czysty zvsk w kwocie 
62,973.500 rak: zakupiono według mnoż
nika księgarskiego w dniu 23. paździer
nika 1923 ze stosownym opustem książ
ki dla bibliotek, gimnazjów, seminariów  
nauczycielskich i szkól powszechnych  
we Lwowie, przeznaczanych dła miogiei 
młodzieży. Komisja szkonttująea zbada
ła wszystkie kwity' i księgę kasow ą Ko
mitetu, zuaiazta wszystkb w porządki'.! i 
udzieliła Komitetowi absołutarjum. 
W szystkim PT. Współpracownikom we 
Lwowie i na prowincji, którzy przyczy
nili się do inzeezwJUtstnierda cełow Ko
mitetu. składa Komitet szczere podzię
kowanie.

Zaokrąglanie opłat pocztow ych i te
legraficznych w markach polskich. D y
rekcja poczt i telegrafów ogłaszając 
kurs franka żfotejfo dla opłat poczio- 
wyęlt, te!cgraiic/aivch i telefouicznycu 
na okres Od 16 do 2? lutego lir., za: zą- 
dzrła też zackrąglcnic. równowartości 
opłat jednosOcowych w markach pol
skich w tym okrtsic. P rzy  obpw-iążują
cym w tym czasie kursie 1.500.090 mk. 
wynoszą trzy jednostki. taryfow e 55.000 
:nk., osiem jednostek ipO.OOO ufk., dzie
sięć jedjiostek 200.600 mk. Itóadzic- 
ścia — 400.000 mk.. dw adzieśda pięć—
450.000 mk.. trzydzieśći — 550.0.00 mk., 
a cztrru zie^ i —  750.000 mk. .

Zwolnienia od opłat stemplowych. 
W edle zarządzenia Ministerstwu kolej 
żelaznych me podlegaj a opłacie stem
plowej: Dekkiiracjc wystawiane przez
podróżnych w rasie zagubienia, kwitu 
bagażowego, będące zarazem potwier
dzeniem z odbiorą bagażu, oświadcze
nia co do awizowania przesyłek tow a
rowych oraz ośw ;aJczcnia w sprawie 
podjęcia przesyłek bez okazania wyku
pionego listu przewozowego. Natomiast 
p-wfh:gają opłacie stemplowej w kwiacie
2.700.000 raJęp. wszełkic pehromoccpcrAa 
tA ż e  tntóeTzir .w sprawach powyz- 
s z j * *

—  “W ykulejenie pociągu; TKt ekefa" lc*a
lejt państwowych w Krakowie komuni
kuje: Dnia 25 bm. o g. 7.50 wykoieato 
się na 'hi.ti pomiędzy Zarszynem a No
wosielcami — Gn.e\vu>z 6 wagondw  
pociągu osobowego Nr. 1313. FHrowuz 
z wagonami measzkodzoiym-i odjechał 
dalej do Sanoka. Rann.ycii n.e ma.

Domy gry w Yrarszaw ie. W caw aj 
wylcryla ptdi-,-1 2 poiajemne domy gry.

Z Tow . Historycznego. Posiedzenie 
naukowe Tow. Kist. odbędzie sjp w śio- 
dę dnia 27. lutego jako w rocznicę zgo
nu X . Liskego o g. 6 w Zakładzie nauk 
'fcmecniczych (stary gmach lim w.. .Mi- 
kedaja 4). "Na porządku dziennym od
czyt prof. Pt iśjdku pt. ..Sprawa żydow 
ska w miastacu pr.isk'eh w XV I.— XVIII. 
wdeku".

Zgłoszenia statystyczne. Główny U- 
rząd statN-styczny w yznaczył nową ce
nę iornntiłfrzy zgłoszeń s ta ty stycznydi. 
dołączanych do .iekunientów orzewiJi- 
zowyeh, oznaczając id na 10 0U0 mk. za 
'eden iornmlaFz. i a

Kurs modniarstwa, autory'zowany 
przez Miiriste: stw e W . R. O. R. (w io
senny i letni) p Heltny Waltosiowej 
(ul. Lo/M'.sk;L'go 4) rozpoczyna się 1. 
m arca. W pis,, codziennie od 4—5 popoł.

T ow . Przyjaciół Francji, istniejące 
v. e Lwów ie od kilku lat. o-Jb.ylo wczo
raj doa>czjie walu.e zgrontadzaiie. W  
ciągu niedługiego sw ego Istnienia zdo
łało sk-itpić u:i i v. s w y jt  szeregach oko 
ło GOI) członków i zakreślić szerokie 
ramy dla swej działalności. Omówił ją 
prze w. dr. Dembowski, kreśląc mbraz 
prac w ubiegłym roku. Powołało tedy 
J  i - w arzystw o do ż y L a  w tym czasie 
sekcję oficerską, klórym uprzystę.pjsilo 
w spoc.hiihtych kursirnh 'poziiajiic języka 
i zaznajomienie się w ten sposób z lite
raturą ruchową oraz sekcję. ąkadjeTijjcira, 
zwgaraKowalo oddziały w '1 anwpołu. 
Stanisławowie i w Borysla-wlu. ‘‘Szczęt 
góluą u-wąge zw racano na ruch czytel- 

.uiany i bibljoieczaiy. powiększ/mo księ
gozbiór. tworzono kursa języka trancu- 
skiego, odczv ty i obchody.' .Nawis&uio 
w ęzły z przyjaciódmi Polski wę Francji 
i se ritcz u ic  goszczono ica we Lwowie. 
W bieżącym roku projeiktbuie J ‘P F . kil
ka w ycieczek do Francji, międsry nieini 
w ycieczkę młodzieży ak adetirck ici,. woj 
Skową I ogólaą —  członków /T ow juzy- 
Stw^aL W dyskusji p ora^ b ttoó ^ JiŚ a  

„spray.':, dotyczących organizacji T o w a
rzystw a, przyjęto sprawozdanie kasow e 
i powołano sekcje przyjęć z p. F. Skarb- 
kórwną na czele. P rzez  aklamację wy
brano członkami honorowymi pp. pre- 
nrjera Pow carego. C orie-Skłodowską, 
tviceprczesa Izbą' deputowanych Ludwi
ka Mar»r‘a. przew odr R żącego Tow. 
Przyjaciół Polski w Faryau  oraz b. son. 
Noulens‘a. W keńcu omawiano program  
pracy na najbliższą przyszłość i dako. 
nano wyboru zarządu.

Podw yższenie i zw ałoryzow an.ę ta
ryfy dla posługaczy kolejowych. Ż dn. 
16. lutego br. podwyższono i ustalono 
w jednostkach taryfow ych taryfę dla po
sługaczy bagażowycn. W ynosi ona o- 
becnie: 1) Za w yjęcie bagażu ręczne
go z pojazdu lub wozu oraz przenie
sienie aż do wagiinu względnie z w a
gami do pojazdu lub wozu łącznie z 
pilnowaniem w razie potrzeby tego ba
gażu. nie dłużej jednak iak 15 minut, 
za każdą sztukę 10 iedn. tar. (na głów
nym dworcu we Lw ow ie 12 jedn. tar.), 
2) za zniesienie ciężkiego bagażu z po
jazdu lub wozu do wagi lub z miejsca 
wydąpia bagażu do pojazdu, nic więcej, 
niż 50 kg. —  8 jedn. tarL za- każde im - 
siopne. chociażby zaczęte 50 kg. po 8 
jedn. tar. (na głównym dworcu wc Lw o
wie po 10 iedn tar.). 3) za załatwienie 
ekspedycji, bagażu S jedn. tar. (na gf. 
ęw. we Lwowie 10 iedn. tar.). 4) za za
kupienie limitu podróżnemu (tylne we 
Lwowie, Lwowie -Pod z tunc zu i w Prze
myślu, gdzie służbę bagażowych pro
wadzi Związcik emerytów- kolejowych, 
10 jedn. tar. W  drogiej połowic lutego 
br w ju m i jbdnc-nlca- taryiowa. 18.000 
mkp.

(h)W lamane do restauracji. Salomon' 
W urjfol, właściciel restauracji przv ul. 
Gródeckiej don.iósł. że nieznany spraw 
ca włamał się do jego restauracji i 
skradł dwu zegarui w artości 500 mili.

(h) Pogoń za wściekłym osem. Na 
dworcu głównym wściekły pies pokąsał 
w czoraj przybyłego z poza Lw ow a ja
kiegoś ucznia l  III. kl. giinu. Obecny.; 
j>rzy tem W ładysław  Mitol puścił się w 
1X1^0ń za uciekającym psem i cehfYm 
strzałem  położył wściekłego psa tr» - > 
pem
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Cg. XII. 133/24" 1. Edykt. Przeciw  
, Aj tdrzejo w i P a w Iow s ki emu, prz em y - 
slow cow i z Krakowa, obecnie nicwiado- 
niemu z miejsca pobytu, wniesionym zo
stał do sadu okręgowego cywilnego w 
Krakowie przez Restaurację „ P rz y s ta ń 1, 
Spółkę z ograu. odpow. w Krakowie, 

.■zastąpioną przez adw. dra Michała Ha- 
budę pozew o zapłatę 128 złotych pol

eskich w markach polskich zpn. Na pod
esta wje pozwu w yznaczona została I. 
jaud.iuicia na dzień 7. lutego 1924, godz. 
,9.30 rano. sala rozpraw Nr. 114. I. p. 
jCelcm strzeżenia piaw  Andrzeja P a 
włowskiego ustanawia się pana dra 
W oźniakowskiego, adwokata w K rako
wie kuratorem. Tenże kurator zastępy- 
w ać będzie Andrzeja Paw łow skiego w 
rzeczonej sprawie na koszt jego i nie
bezpieczeństwo. dopóki on w sądzie sre 
wie zgłosi, lub pełnomocnika nic zamia
nuje. 11/42

Sąd okręgow y cyw ilny. Oddział XI.
Kraków, dnia 18. stycznia 1924.
Cg. I. C. 1947/28 Edykt. Przeciw  T a

deuszowi Ostrowskiemu, właścicielowi 
realności w Krakowie, którego miejsce 
pobytu jest nieznane, wniesionym zo
stał do tutejszego Sądu okręgowego c y 
wilnego w Krakowie przez dra .łózeia 
Gt.ssla. adwokata w Kolbuszowej, po
woda zastąpionego przez dra Stanisława 
Tnfnika. adwokata w Krakowie, ul. Pod
wale 1, pozew o zapłatę sumy 1600 
zip. zpn — r:ń podstawie pozwu w y
znaczono (. audiencję na dzień 19. lu
tego 1924 o godzinie 9 30 rano w tut. 
sądzie, sala Nr. 55 pod rygorem  zaocz- 
no.ści. Celem strzeżenia praw  pozwane
go Tadeusza Ostrowskiego, właściciela 
realności w Krakowie, ustanawia się pa
na dra Mairokowskiego. adwokata w 
'Krakowie kuratorem. Tenże kurator za- 
srtępywać będzie -u/zwanego Tadeusza 
Ostrowskiego, właściciela realności w 
Krakowie w rzeczonej sprawie na jego 
koszt i raeber' '  ".■ństwo. dopóki on 
się w sądzie i głosi, lub pełnomocni
ka nie zamianuje. 1043

Sąd óKtęgowy cywilny. Oddział 1.
Kiaków, dnia 21. stycznia 1924.
Liczba czynności C. HI.' 12/24. Edykt. 

Strona powodowa Mar ja T ysow ska w 
Starym  Samborze, wniosła skargę prze
ciw stronie pozwanej Tom aszowi Mo4y- 
lewieżowi synowi W alentego o grunt. 
Poniew aż miejsce pobytu strony pozw a
nej jest nieznane, ustanawia się dla niej 
(adwokata dra Leona Arnolda w Starym  
Samborze kuratorem, który ja będzie za
stępow a! na jej koszt t niebezpieczeń
stw o dotąd, dc-.póki ona sarna' się nie sta
wi i nie ustanowi pełnomocnika. 1061 

Sad powiatowy, Oddział IIf.
S tary Sambor. 11. stycznia 1924.

A M O R T Y Z A C J E .

T. VI. 5/24. Zarządzenie umorzenia 
.papierów w aitościow yeh. Na wniosek
(Zdzisława Jaw orskiego w W arszaw ie  
podejmuje sie postępowanie cclein umo
rzenia wymienionych niż.ej papierów  
waitifściowych, które wnioskodawcy 
miały zaginać: w zyw a sic posiadacza
tych papierów, aby je w ciągu sześciu 

Irraesięcy od dnia ogłoszenia zarządzc- 
niia przedłoży! temu Sądów 1: także inni 
(interesowani mają zgtosić swoje zarzu
ty przeciw wnioskowi. W  razie prze
ciwnym uznałby Sąd na ponowny wujo- 

|Stk po upływie tego terminu te papiery 
w artościow e za umorzone. T rzy  tym
czasow e potwierdzenia wydane Zdzisła
wowi Jaworskiemu przez Tow arzystw o  
dla przedsiębiorstw górniczych ..Tcpc- 

'go“ w Krakowie Nr 37 na 5 akcji IV. 
iemisji Seria A. —  Nr. 207 na 5 akcji IV. 
tCffiłsi Seria 13. -  Nr. 66h na 13 akcji V. 
■emisji. 1041

Sąd okręgowy, Oddział VI.
Kiaków, 18. stycznia 1924.

1 y  V A  y j  4  7  4 7 M  4  F  ”, 7 ’ .

T . VI. 197/25. W drożenie postępowa- 
■nia celem uznania za zmarłego. Bulek 
W aw rzyniec, wyrobnik z Miękiny (Chrza
nów) pizydziclony 1916 do 40 putku pie
choty. nic daje znaku życia. W draża
jąc postępowanie celem uznania wymie
nionego za zmarłego, ogłasza się we

zwanie, aby udzidaoo sa d ó w  wiadomo
ści o nim i w zyw a go. aby przed tym  
sadem stawił się, lub w inny sposób u- 
wiadomił o sw em  życia. Sąd aa ponow
ną pu śbę po 1. września 1924 rozstrzy
gnie wniosek. 1027

Sąd okręgow y, Oddział VI.
Kraków, 12. stycznia 1924.
T. VI. 20/24. W drożenie postępowa

nia celem uznania za zmarłego. Nowa
cki Stanisław , rolnik z. .ładownik (B rze
sko), przydzielony 1914 do 57 pułku pie
choty. nie daje znaku życia W drażając  
postępowanie celem uznania wymienio
nego za zmarłego, ogłasza s :ę w ezw a
nie. aby udzielono Sadowi wiadomości 
o nim i w zyw a go, aby przed tym S ą
dem stawit sie. lub w inny sposób uwia
domił o swem życiu. Sąd na ponowną 
prośbę I. września 1924 rozstrzygnie  
wniosek. 1039

Sad okręgow y. Oddział VI.
Kraków. 16. stycznia 1924.
T. VI. 15/24. W drożenie postępowa

nia celem uznania za zmarłego. Kołaś 
W alenty, wyrobnik z Borzęcina (Bjy.e- 
sko). przydzielony 1914 do 1. batalionu 
saperów , uje daje znaku życia. W d raża
jąc postępowanie celem uznania wymie
nionego za zmarłego, ogłasza sie w e
zwanie, aby udzielono Sądowi wiado
mości o nim i w zyw a go, aby pTzed tym  
Sądem stawit się, lub w inny sposób u- 
wiiadomi? o swem życiu. Sąd na ponow
ną prośbę po 1. września 1924 rozstrzy- 
gpie wniosek. 1940

Sąd okręgow y, Oddział VI.
Kraków. 16. stycznia 1924.
L. cz. T. V. 56/22/5. W oieiech Ma- 

ciołek. uiodzory 1867 w PiątKowej, po
wiat Rzeszów , w czerw cu 1915, został 

■ zabrany przez wojska pruskie na pod- 
wody, a przybyw szy do Przem yśla w 
czerw cu 1915, ciężko zachorow ał, od
dany do szpitala wojsk, w Przemyślu, 
ślad za ndm zaginął. W draża sie postę
powanie celem uznania za zmarłego. 
W zyw a się o udzielenie sądowi wiado
mości o zaginionym. 1005

Sąd okresow y.
Rzeszów , 25. października 1922.
L . cz. T. V. 2S4/22/3. Andrzej Józef 

2 im. Łabudzki. urodzony 1872 w Gło
gowie, powiat Rzeszów , powołany do 
służby wojskowej, pełnił służbę w 17. 
pułku piechoty obrony ktajowej w 
tw ierdzy Przem yślu, z upadkiem tw ier
dzy w marcu 1915 dostał się do iliew di 
rosyjskiej i unr.eszczołiy był w obozie 
jeńców w Łaszozów ce, gubernji Poltaw - 
skiej i tamże zmarł dnia 17. września 
1917. W draża się na prośbę Stanisława 
Łabudzkiego postępowanie celem uzna
nia za zmarłego. W ydaje sie wezwanie, 
aby udzielono Sadowi wiadomości o 
wymienionym. 1006

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 25. września 1922.
L. cz. T. V. 294/21/9. Bolesław  Igna

cy 2 im. Piziak, urodzony 1889 w L e ja j-  
skup. po ogłoszeniu mobilizacji w sjerp- 
iiŁu 1914. przydzielony do 90 pułku p„ 
brał udział w wojnie na. froncie w ło sk im , 
w lede 1916 był na urlopie w Leżajsku, 
z powodu przedłużenia urlopu był za
brany przez żandarma i odtąd ślad za 
ram zaginął. W draża się postępowanie 
celeni uznania za: zmarłego. W ydaje się 
wezwanie, aby udzielono Sądowi wia
domości o powyż wymienionym. 1007 

Sąd okręgowy.
Rzeszów , 10. maja 1922.
T. VI. 463/23/1. Wdrożenie postępo

wania celem uznania za zmarłego. Pal
ka Antoni Izydor, kupiec z Chrzanowa, 
wyjechał 1902 do Ameryki i od tego 
czasu nie daic znaku życia. W drażając  
postępowanie cc.ietn uznania wymienio
nego za zmarłego ogłasza się w ezw a
nie, aby udzielono Sądowi wiadomości 
o aiiin i w zyw a go. aby przed tym  
Sacłem stawił się lub w inny sposób 
uwiadomi} o swem życiu. Sąd :ia po
nowną prośbę po 1 m arca 1925 roz
strzygnie wniosek. 1023

Sad okręgow y, Oddz. VI.
Kraków, dnia 12 paźdz 1923.
T. VI. 495/23/1. W drożenie postępo

wania celem uzsiania za zmarłego. Gło
wacki Antoni, rolnik /  P łazy (Chrza
nów) przydzielony 1914 do ]6-go pułku 
strzelców  nic daje znaku życia. W d ra
żając postępowanie cćicm  uznania w y
mienionego za zmarłego ogłasza sie w e
zwanie, aby udzielono Sądowi wiado
mości o nim i wzywa go aby przed 
tym Sądem stawił się lub w inny spo

sób uwiadomił o swem życiu. Sąd na 
ponowną prośbę po 1 września 1924 roz 
strzygnic wniosek. 1024

Sąd okręgowy. Oddz. VI.
Kraków, dn:a 14 grudnia 1923.
T. 184/23/4. Edykt. Jan, Strużak, syn 

Szymona ar. 21 maja. 1881 w Brzozdow  
cnch rei. gr. kat. strażnik lasow y, za- 
trueszkały w Dołhcm, żonaty, wyruszył 
w sierpniu 1914 jako żołnierz mwstr. na 
front i od tego czasu wszelki ślad o ży
ciu jego zaginął. W drażając postępo
wanie celem uznania go za zmarłego i 
rozwiązania małżeństwa, wydaje się c- 
góine wezwanie aby udzielono Sądowi 
lub adw. dr. Muszyńsikcmu wiadomo
ści o powyż wymienionym a i jego 
w zyw a się. aby niżej wymieniony Sąd 
uwiadomił o swem życia. Sąd tutejszy 
na ponowną prośbę dopiero po upływie 

| sześciu (6) miesięcy od dnia ogłoszenia 
t niniejszej uchwały w ..Gazecie Lw ow 

skiej'1, wyda ostateczne orzeczenie. 
Sad okręgowy. OJdz. IW 

Stryj, dnia 27 grudnia 1923. 1659
T. 191/23iS. Edykt. Daniel Mycliaj- 

łyr.zyn s. Iwana, urodzony 27 grudnia 
1886 w PodShorcueh. tamże zamieszkały; 
gr. kat. żonaty, został zaciągnięty 1914 
do wojska austr. i odtąd ślad <; -życiu 
jego zaginął. W drażając postępowanie 
ceicm uznania go za zmarłego i roz
wiązanie małżeństwa, wydaje sic w e
zwanie aby udzielono wiadomości o 
nim kuratorowi drowi Rabini o wieżowi 
lub tutejszemu Sądowi, który op upły
wie sześciu miesięcy od ogłoszenia ni- 
tiiejszej uchwały w „Gazecie Lw ow 
skiej" wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgow y. Oddz. IV.
Stryj, dnia 16 stycznia 1924. 1060

T. VI. 256c23. Zarządzenie ^ s te p o 
wania celem uznania za zmarłego. W a
lenty Paiwola, rolnik z Bobrka (Chrza
nów') przydzielony 1914 do 10 pułku 
strzelców  nie daje znaku życia. Z arzą
dzając postępowanie celem uznania wy 
miejikmego za zmarłego ogłasza sie w e
zwanie, ażeby udzieolno wiadomości o 
zaginionym Sądowi. W alentego Paracie 
wizywa się. aby stawił się przed pod
pisanym Sądem lub w inny sposób dał 
znać a sobie. P o 1 września 1924 Sąd 
na ponowny wniosek w yda orzeczenie. 

Sąd okręgow y. Oddz. V I.
Kraków, dnia 28 maja 1923. 1051

T. 142/23/2. Nykofa.i W ąsow icz, syn 
Gaw'ryly, urodzony Zazulińcc t9  maja 
1879, rolnik w yeniigrowa! przed 14 
laty do Kanady, od roku 1914 ślad za 
nim zagmął. W drażając postępowanie 
celem uznania g o  za zmarłego, wzywa 
s'ę o powiadomienie Sądu lub kura-j/ra 
dr. M oslera w Czórtkowie do 31 grud
nia 1924. 999

Sąd okręgow y. Oddz. IV. 
Czortków , dnia 2U grudnia 1923.

L. cz. T. V. 143'22/4. Jakób Kozio! 
uodzony 1883 w Krasne/m po-wiat Rze
szów', powołany mobilizacją do 17 puł
ku obrony krajowej, brat udział na frrii 
cie rosyjskim, pod Lubiincm 1914 r. za- 
brany został do niewoli rosyjskiej i za
ginął, a wedle wiadomości otrzymanej 
przez żonę od jednego kolegi męża Ja -  
kób Kozieł zmarł w niewoli. W draża 
się postępowanie cclein uznaniu za 
zmarłego. W ydaje się wezwanie, aby 
udzielono Sądowi wiadomości o w y
mienionym. 1004

Sąd okręgowy.
Rzeszów, dnia 9 czerw ca 1922.

F I R M Y .
Firm. 383/23 Rej. A. 189. Zmiany 

tyczące firmy już wpisanej. Dnia 27. 
grudnia 1923 przy firmie „Wffiieini Rkt- 
dcl" w Białej, wpisano następujące 
zwiany: Udzielono prokurę kolektyw ną: 
1) Matyldzie Rwdei w Białej, 2) Fryd e
ryków. Roesrfie‘mu, 3) Karolowi Wtsr- 
m'o\vi w Bielsfcu zaimeszfcałyin. Profcuu 
rzyści podpisywać będą firmę w  ten 
sposób, że pod przez kogokolwiek w y- 
pisanem lub w drodze moclianicznej 
wyciśmętcm brzmieniem firmy, dweje 
z nich umieści sw e podpisy z dudaikieni 
słow a „p pa“.

Sąd okręgow y jako handl.. Oddiz. U.
W adowice dnia 21 grudnia 1923. 894

ZARZAD SPÓŁKI A KCYJN EJ ZAKŁA
DY AMUNICYJNE „PO CISK" 

na m ocy uchwały W alnego zgromaulzc-
nia Akcjonarjuszów z dnia 16 grudnia 
1922 r., zatwierdzonej postanawienkan 
pp. Ministrów Przemysłu i Handlu oraz 
Skarbu z  dnia 31 sierpnia 1923 r . opu
blikowanym w Nr. 294 ,M o n ito r  Pol
skiego" z dsti- 28 grudnia 1923 r., ogła
sza niiiicjszem subskrypcję na akcje V. 
emisji nonsBiuliiej wartości po Mkp. 350 
każda, na warunkach następującycti:

1) W łaściciele akcji poprzednich 
emisji mają praw o do nabycia jednej 
akcji V. emisji na każde pięć aikcji tego 
samego gatunku poprzednich emisji.

2) Cena emisyjna nowych akcji w y
nosi dla właścicieli akcji poprzedaioll 
emisji, k tórzy wykonają praw o poboru i 
opłacą objęte akcje V. emisji do dnia 23 
m arca 1924 r. po Mkp 1,500 plus poda
tek giełdowy za sztukę, z których prze
znacza się Mkp. 350 na kapitał zakłado
wy, resztę zaś, oo pokryciu kasztów z 
emisja związanych, jednak nie mniej jak 
500 M kp. na kapitał zapasowy.

3) Całkowita należność za subskry
bowane akcje powinna być wpłacona 
na rachunek Spółki w Centralach i Od
działach następujących Banków : Pol
skiego Banlku Przem ysłow ego. Banku 
Przem ysłow ego W arszaw skiego, Baniku 
Kredytowego w W arszaw ie. Bańiku Ma
łopolskiego, Polskiego Banku Handlo
wi go i Banku Przem ysłow ców  
znaniu lub w Biurze Zarządu Spółki w 
W arszaw ie (Przejazd 5) do dinia 28-go  
m arca 1924 r,

4) P rz y  dókiorcywaniu wiptaty należy 
przedstawić w instytucji, do której na
leżność za subskrybowane akcje jest 
wpłacana, akcje poprzednich emisji lub 
św iadectw a tym czasow e :ia nic dla o- 
oeunpj-oWauiu w celu stwierdzenia w y
konania praw a do nabycia akcji V.

I emisji.
5) O ilości objętych akcji V. emisji I 

a dokonanej wpłacie należy zawiado
mić Zarząd Spółki (Przejazd 5) z w y
mienieniem instytucji, do której należ
ność została wpłacona, oraz dokładnego 
adresu subskrybenta.

o) Akcjonariusze, k tó rz y . nńe wpłacą 
•ra-Ieżytcści za subskrybowane akcje do 
dnia 2S m arca 1924 r., tracą  prawda po
boru.

7) AKCje V. enifsłi uczestniczą w dy- 
wiueridzie od dnia 1 stycznia 1924 r,

8) Akcje V emisji będą przesyłane 
do tych instytucji., w których wpłata 
zostanie dokonaina. 1070
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